

Priekšsēdētājas sleja

Esiet sveicināti, novadnieki! Pārskatot un izvērtējot pašvaldībā paveiktos darbus, ar gandarījumu varam secināt, ka to ir daudz, bet jo vairāk ir vēl darāmo darbu. Paldies ikvienam, kurš nav vienaldzīgs, kurš palīdz veidot novadu gan ar savu padomu, redzējumu, gan ar savu darbu.



Paldies pagastu pārvalžu vadītājiem, kuri ieguldījuši nozīmīgu darbu, lai apzinātu, izvērtētu pagastos nepieciešamās lietas un aktīvi strādā pie pagastu infrastruktūras sakārtošanas. Jumpravas pagastā notiek Ceriņu ielas pārbūve, grants ceļu seguma atjaunošana (Stacija-62 km; Veides-Skrīveru pagrieziena), apgaismojuma rekonstrukcija (Vidus, Pirmo bezdelīgu, Graudu, Bērzu, Liepu, Ozolu, Skolas ielu posmos). Turpinās darbs pie jumpraviem tik svarīgiem projektiem kā Jumpravas pagasta pārvaldes administratīvās ēkas siltināšana, izmantojot ESF līdzfinansējumu, un Jumpravas Doktorāta ēkas fasādes siltināšana. Savukārt Lēdmanes pagastā sākusies pašvaldības ceļa "Pamati-Lejasplošas" rekonstrukcija, tiek veikta Lēdmanes ambulances jumta seguma nomaiņa, Lēdmanes pagasta ēkas kāpņu rekonstrukcija un Lēdmanes pagasta centra apgaismojuma tehniskā projekta izstrāde.

Lielvārdē turpinās Edgara Kauliņa vidusskolas stadiona rekonstrukcija, stāvlaukuma izbūve Slimnīcas ielā pie VP II "Pūt vējiņi", Lielvārdes pilsētas centra ielu apgaismojuma veco gaismekļu nomaiņa uz LED lampām, Lielvārdes poliklinikas ēkas iekštelpu pārbūves projekta izstrāde un ēkas daļas telpu pārbūve.

Ik dienu, bet jo īpaši, atzīmējot mūsu valsts simtgadi, aicinu ikkatru iedzīvotāju dāvēt kādu labu darbu savam novadam, savai valstij. Aicinu 15. septembrī, Vispasaules Lielās Talkas ietvaros, būt aktīviem un piedalīties novada sakopšanas un labiekārtošanas darbos.

2018. gads ne tikai Latvijā, bet arī Lielvārdes novadā ir piepildīts ar interesantiem un zīmīgiem notikumiem. Lielvārdes novada Kultūras centrs un tā struktūrvienības, sadarbībā ar pašvaldību, tās iestādēm, biedrībām, uzņēmējiem un Latvijas Simtgades biroju, ir jau īstenojis virkni pasākumu un turpina strādāt pie projektiem simtgades zīmē.

Septembrī piedalīsimies iniciatīvās "Latvijas skolas soma" piedāvātajos pasākumos un aktivitātēs. Šīs iniciatīvas ietvaros ikvienam mūsu valsts skolēnam tiks radīta iespēja izzināt Latvijas kultūras un dabas vērtības, iepazīt dažādos laikos Latvijā radītās inovācijas un uzņēmējdarbības veiksmes stāstus.

Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu 22. septembrī Spīdālas salīnā pirmizrādi piedzīvos "Koncertuzvedums "Lāčplēsis" ar novada amatiermākslas kolektīvu un atpazīstamu solistu piedalīšanos.

11. oktobrī Latvija spēlēs Alunānu, atzīmējot latviešu teātra tēva Ādolfā Alunāna 170. jubileju. Arī Lielvārde šajā dienā aicina ikvienu teātra mākslas mīļotāju uz Lielvārdes Tautas teātra iestudējumu "Icīgs Mozes". Oktobrī notiks legendārā dziesminieka Eduarda Rozenštrauha piemiņai veltīts koncerts.

Novembrī aicinu novadniekus radīt īpašus kopā būšanas mirklus valsts svētku pasākumos – Lāčplēša dienas lāpu gājienā, svinīgajā pasākumā "Dzimuši Lielvārdei" un citos novada pasākumos.

Sadarbībā ar Latvijas filmu demonstrēšanas apvienību "Kinopunkts" projekta "Latvijas filmas Latvijas simtgadei" ietvaros novadniekiem Lēdmanē, Jumpravā un Lielvārdē ir iespēja noskatīties jaunākās latviešu režisoru filmas. Aicinu to izmantot!

Esmu pateicīga ikvienam novadniekam, kurš jau iesaistījies svētku norisēs, un aicinu to darīt visus, kuri vēl tikai domā par savu līdzdalību. Izmantojiet unikālo iespēju piedzīvot Latvijas simtgadi! ✖

Santa Ločmele,
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja

Paldies par mūsu sirdīm dāvāto prieku!



XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI deju svētku Lielvārdes novada dalībnieku kolektīvu vadītāju godināšana.

Beatas Kempeles foto

27. jūlijā Lielvārdes novada pašvaldībā notika to 16 kolektīvu, kuri pārstāvēja Lielvārdes novadu Simtgades – XXVI Vispārējos latviešu dziesmu un XVI deju svētkos, vadītāju godināšana.

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele, sveicot kolektīvu vadītājus, uzsvēra viņu ieguldījumu skaisto svētku radīšanā – ar mīlestību, radoši un atbildīgi paveiktu ikdienas darbu un mūsu sirdīm dāvāto prieku!

Priekšsēdētāja uzsvēra – kopā radītie skaistie svētki ne tikai sniedz prieku to dalībniekiem, bet arī stiprina citus. Uzturot savas kultūras – dziesmu, deju, teātra, tautas mūzikas – tradīcijas, svētki ir stiprinājuši mūsu cilvēkus un mūsu valsti, svētku tradīcijas ir izlolotas un saglabātas caur okupācijas gadiem un svētku vēstījums nodots nākamajām paaudzēm.

Svinīgajā pēcpusdienā ar sirsnīgu pateicību par padarīto darbu tika sveikti:

Lielvārdes novada Kultūras centra jauniešu deju kolektīva „Pūpolītis” un vidējās paaudzes deju kolektīva „Vēji” vadītāja Iluta Mistre,

Lielvārdes novada Kultūras centra Jumpravas kultūras nama jauktā kora „Jumprava” diriģents Normunds Ķirsis, Jauniešu teātra studijas „Degsme” vadītāja Inese Tālmane,

Lielvārdes novada Kultūras centra Jumpravas kultūras nama jauniešu deju kolektīva „Jumpraviņa” un vidējās paaudzes deju kolektīva „Saime” vadītāja Aija Ērgle,

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas kokaletāju ansambļa vadītāja Agnese Puriņa,

Lielvārdes novada Kultūras centra jauktā kora „Lāčplēsis” diriģents Jānis Ungurs,

Lielvārdes novada Kultūras centra folkloras kopas „Josta” vadītāja Ilze Vecmane,

Lielvārdes novada Kultūras centra senioru kora „Kamene” diriģents Gunārs Jākabsons,

Lielvārdes novada Kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīva „Lāčplēsis” vadītājs Andris Koknevičs,

Lielvārdes novada Kultūras centra Lēdmanes Tautas nama senioru deju kolektīva „Lēdmane” vadītāja Agnese Lepse,

Lielvārdes novada Kultūras centra Lēdmanes Tautas nama dāmu vokālā ansambļa „Stari” vadītāja Inese Nereta.

Uz godināšanu nevarēja ierasties, bet „Paldies” rakstus saņēma un ar klātesošo aplausiem tika godināti:

Lielvārdes novada Kultūras centra Lēdmanes Tautas nama sievietes kora „Lēdmane” vadītājs Aldis Andersons,

Lielvārdes novada Kultūras centra senioru kora „Kamene” diriģents Antonijs Kleperis,

Lielvārdes novada Kultūras centra bērnu vokālā ansambļa „Mikauši” un sievietes vokālā ansambļa „Pusnakts Stundā” vadītāja Baiba Klepere.

Paldies par prieku, ko ar saviem kolektīviem esat mums visiem dāvinājuši svētkos!

Tāpat pašvaldības „Paldies” rakstus Santa Ločmele pasniedza arī Lielvārdes novada Kultūras centra darbiniekiem, kas atbalstīja savus kolektīvus un rūpējās par viņiem svētku ikdienā, organizējot praktiskas lietas un gādājot, lai visi svētku dalībnieki justos labi. ✖

Beata Kempele,
informācijas līdzekļu redaktore

3. septembris – Zinību diena!

2018./19. mācību gada sākums Lielvārdes novada izglītības iestādēs:

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 3. septembrī plkst. 9.00
Sporta centra halle

Lielvārdes pamatskolā 3. septembrī plkst. 9.00

Jumpravas pamatskolā 3. septembrī plkst. 9.00

Jumpravas internātskolā 3. septembrī plkst. 9.00

Lēdmanes pamatskolā 3. septembrī plkst. 9.00

Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolā 1. septembrī plkst. 18.00

VP II "Pūt vējiņi" 3. septembrī plkst. 10.00

VP II "Zvaniņš" 3. septembrī plkst. 11.00

Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 12 apskats

2018. gada 25. jūlijā

Nolemts izdot Lielvārdes novada domes saistošos noteikumus:

- Nr. 13 "Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Lielvārdes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā".

- Nr. 14 "Grozījumi Lielvārdes novada domes 2011.gada 5.maija saistošajos noteikumos Nr.8 „Par pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Lielvārdes novada teritorijā”".

- Nr. 15 "Par vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanu, sakārtošanu, konservāciju vai

nojaukšanu un aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokli".

- Nr. 16 "Par sabiedrisko kārtību Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā".

- Nr. 17 "Lielvārdes novada Lielvārdes pilsētas Lāčplēša laukuma sabiedriskās kārtības noteikumi".

- Nr. 18 „Lielvārdes novada Lielvārdes pilsētas Lielvārdes un Rembates parka aizsardzības un sabiedriskās kārtības noteikumi".

- Nr. 19 "Grozījumi Lielvārdes novada domes 2018.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Lielvārdes novada pašvaldības 2018.gada budžets”".

- LdNKC ieņēmumi tiks palielināti par 13 594 EUR, kas ir ieņēmumi

no koncerta "Latvijas Sirdsdziesmu fināls Lielvārdē".

- Piešķirti papildu finanšu līdzekļi 17 128 EUR Sporta centra esošo gaismekļu nomaiņai pret LED apgaismojumu.

- Tiks atsavināts Lielvārdes novada pašvaldības nekustamais īpašums Avotu ielā 1 – 44, Lielvārdē un uzsākta atsavināšanas procedūra.

- Apstiprināta Lielvārdes novada pašvaldības kā sadarbības partnera dalība Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Projekta "PROTI un DARI" īstenošanā, slēdzot sadarbības līgumu.

Projekta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki.

Projekta mērķis ir veicināt šo jauniešu iesaisti izglītībā, tajā skaitā aroda apguvē, jauniešu garantijas pasākumos un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā.

- Noteikta dalības maksa līdz 2018.gada decembrim organizētājas Lielvārdes novada Sporta sacensībās un pasākumos:

Norises laiks	Pasākums	Dalības maksa pilngadīgam dalībniekam
Jūlijs – augusts	Ielu basketbola sacensības	3 euro
Jūlijs – augusts	Pludmales volejbola čempionāts	3 euro
Jūlijs – augusts	Novada kausa izcīņa futbolā 7x7 Atvadas no vecā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas stadionā	3 euro
Jūlijs	Sporta svētki Lēdmanē	3 euro
Jūlijs	Sporta svētki Jumpravā	3 euro
Jūlijs	Sporta svētki Lielvārdē	3 euro
Novembris – decembris	Novada čempionāts basketbolā	10 euro
Decembris	Galda spēļu diena	3 euro

- Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektorei atļauts slēgt līgumu par Veselības apdrošināšanas pakalpojumiem Lielvārdes novada pašvaldības un tās iestāžu darbiniekiem saskaņā ar publiskā iepirkuma rezultātiem, paredzot finansējumu līguma izpildei vienu gadu no līguma noslēgšanas.

Veselības apdrošināšanai nepieciešamie līdzekļi ir 51 625,35 EUR.

- Tiks iegādāti Māras Jakubovskas grāmatas "Pauls Kvelde" (izdotas SIA "Jumava") 80 eksemplāri. Finansējums 537,60 EUR piešķirts no tāmes "Kultūras pasākumi Lielvārdē".

- Katram Nodibinājuma Kultūras un Izglītības fonda "UPE" organizētās nometnes bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām "UPE" dalībniekam, kura vecāki deklarēti Lielvārdes novadā un iesnieguši iesniegumu Lielvārdes novada sociālajā dienestā, piešķirts finansējums 50% apmērā no noteiktās dalībnieka maksas nometnē, t.i., 122,50 EUR (saņemti četri iesniegumi).

Lielvārdes novada pašvaldības administrācija izsludina pretendentu pieteikšanos uz

- BŪVINŽENIERA amatu uz nenoteiktu laiku
- CEĻU EKSPĻUATĀCIJAS INŽENIERA amatu uz nenoteiktu laiku
- AINAVU ARHITEKTA amatu uz nenoteiktu laiku

Pieteikšanās līdz 2018. gada 31. augustam.
Informācija – www.lielvarde.lv sadaļā *Vakances*.

Svarīgākie pašvaldības darbi 2018. gada jūlijā

- Noslēgti līgumi par būvdarbu izpildi un uzraudzību Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sporta laukuma pārbūvei. Būvdarbu ģenerāluzņēmējs ir SIA "BUILDIMPEKS". Būvdarbu pabeigšanas termiņš (būvobjekta nodošana PASŪTĪTĀJAM) ir ne vēlāk kā četrus mēnešus laikā no būvatļaujas saņemšanas. Būvdarbu kopējās izmaksas (būvniecība, būvuzraudzība un autoruzraudzība) ir nepilni 520 000 EUR.

- Noslēgts līgums ar SIA CBB par Līču ielas posma izbūvi. Kopējās būvdarbu izmaksas ir nepilni 37 000 EUR.

- Izstrādāta Raiņa ielas 5 telpu pārbūves būvdokumentācija.
- Augustā tiks pabeigta būvdokumentācijas izstrāde autostāvvietu izbūvei pie PII "Pūt vējiņi" Upes ielā un Slimnīcas ielā.

- Noslēgti līgumi par ielas ārējā apgaismojuma izbūvi A. Pumpura ielā, Teiku ielā, Gundegu ielā, Pieneņu ielā un G. Priedes ielā. Daļā objektu darbi pabeigti un Būvvaldē iesniegti izpilddokumentācija.

- Sagatavoti un iesniegti dokumenti Valsts kasē aizdevuma saņemšanai autoceļam "Pamati – Lejasplošas" Lēdmanes pagastā. 18.jūlijā notika Valsts kases Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes sanāksme, kurā tika nolemts piešķirt aizdevumu. Līgums ar Finanšu ministriju aizdevuma saņemšanai saskaņots parakstīšanai.

- Sagatavoti līgumi par būvdarbu izpildi un uzraudzību ceļam "Pamati – Lejasplošas" Lēdmanē.

- SIA "Lielvārdes Remte" jūnijā veikusi pilsētas sakopšanas un labiekārtošanas darbus par 36460,72 EUR: pilsētas ielu ietvju un zaļo zonu sakopšana, zāles pļaušana, atkritumu urnu iztukšošana, sakopšanas darbi, stādījumu izveide Rembates parkā (Meža dienu projekts) u.c.

- Diemžēl šogad netika atbalstīts Izglītības nodaļas sagatavotais pieteikums konkursam "Lielvārde – 2019.gada jauniešu galvaspilsēta Latvijā"!

- Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir apstiprinājusi Lielvārdes pašvaldības 2018.gada 26.aprīlī iesniegto strukturētā dialoga projektu "Kopā varam labāk". Kā sadarbības partneri projektā izraudzīti Ķeguma novada pašvaldība un Ogres novada Bērnu un jauniešu centrs. Projekta plānotais īstenošanas laiks ir viens gads no 16.09.2018. līdz 15.09.2019. Projektam piešķirtā dotācija – 20 872.00 EUR. Plānotais projekta ilgtermiņa rezultāts – ciešāka novadu sadarbība, kurā jaunatnes jomas speciālisti un lēmumu pieņēmēji aktīvi līdzdarbojas un sadarbojas ar jauniešiem, iesaistot viņus svarīgu lēmumu pieņemšanā.

- Pašvaldībā saņemts un prezentēts priekšlikums "Vizbuļu meža dabas taku izveidei".

- Notikušas sanāksmes/apspriedes par Lielvārdes novada mājas lapas izstrādes nosacījumiem (uzdevums izstrādei) un par Kultūras centra ēkas projektēšanas uzdevumu, ņemot vērā BVKB lēmumā izteiktos aizrādījumus un aizliegumu izmantot telpas.

- Svarīgākās iepirkumu procedūras:
 - o autotransporta pakalpojumi skolēnu regulāriem pārvadājumiem;
 - o pārtikas produktu piegāde izglītības iestādēm. ✖

Gunta Smalkā,
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektore

Sākta Edgara Kauliņa vidusskolas sporta laukuma pārbūve



Topošajā sporta laukumā jau nolīdzināts būvniecības laukums un tiek novāktas pēdējās vecā sporta laukuma konstrukcijas.
Aleksandra Čerņavska foto

6. augustā tika uzsākta Edgara Kauliņa vidusskolas sporta laukuma būvniecība, to plānots pabeigt četrus mēnešu laikā.

Par objekta būvniecību atbildīgs uzņēmums SIA "Buildimpeks", kura līdzšinējā pieredze ir saistīta ar līdzīgu objektu būvniecību.

Pēc darbu pabeigšanas sporta laukuma apmeklētājiem būs pieejams futbola laukums, skrejceļiņi,

tāllēkšanas bedre, kā arī augstlēkšanas, šķēpmešanas un lodes grūšanas sektors.

Sporta laukuma būvniecības izmaksas saskaņā ar noslēgto līgumu ir 506 380,47 EUR.

Lūdzam iedzīvotājus būt saproto-

šiem, ja būvdarbu laikā varētu rasties pagaidu neērtības.

Atbildīgā kontaktpersona: Lielvārdes novada pašvaldības būvzinienis Elmārs Drātnieks, tālrunis 29455302. ✖

Indra Leja,
Attīstības un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāja

Lāčplēša laukuma tehniskā projekta izstrāde

1.augustā notika pirmā tikšanās ar Lāčplēša laukuma pārbūves būvniecības dokumentācijas izstrādātāju SIA "KEM", lai iepazītos ar sagatavoto Lāčplēša laukuma labiekārtošanas risinājumu.

Projekta ietvaros pilsētas centra teritorija nosacīti tiks sadalīta četrās daļās, paredzot vietu diviem skvēriem, reprezentatīvajam laukumam un tirgus laukumam.

Tirgus laukuma daļā tiks izveidots laukums ar slēgtu un vaļēja tipa tirdzniecības stendiem, sniedzot tirdzniecības iespēju vietējiem un tuvāko kaimiņu novadu mājražotājiem, amatniekiem un maza-

jiem ražotājiem. Ābeļu zonās tiks saglabāti ābeļu apstādījumi un veikti atjaunošanas darbi, šajā teritorijā izvietojot divus skvērus – atpūtas un bērnu rotaļu laukumu.

Ceturtais Lāčplēša laukuma daļas – Lāčplēša un Skolas ielas krustojuma teritorijas labiekārtošanas risinājums – ir reprezentatīvā laukuma izveide, paredzot šo teritoriju kā

pulcēšanās vietu dažādu pasākumu ietvaros.

Projektēšanu plānots pabeigt līdz 2019. gada 10. februārim.

Pēc tehniskā projekta izstrādes tiks izsludināts iepirkums par Lāčplēša laukuma pārbūvi un uzsākti būvdarbi, kuri tiks realizēti ar ELFLA atbalstu rīcības "Tirgus laukuma izveide Lielvārdē" ietvaros. ✖

Madara Malahovska,
Attīstības un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas projektu vadītāja

Uzsākti būvdarbi ceļa posmā "Pamati – Lejasplošas"

Lēdmanes novadā 6.augustā tika uzsākti būvdarbi pašvaldības autoceļa "Pamati-Lejasplošas" posmam. Remontdarbu ietvaros tiks demontēts esošais segums un ieklāts jauns asfaltbetons.



Noņemts vecais segums pašvaldības autoceļa "Pamati-Lejasplošas" posmam. Dzintara Laganovska foto

Projekts paredz, veicot ieguldījumus komercdarbības attīstībai nepieciešamajā ielu infrastruktūrā, sekmēt privāto investīciju pieaugumu Lielvārdes novadā.

Par būvdarbu realizāciju rūpēsies uzņēmums SIA "Vianova", savukārt par būvuzraudzību objektā atbildēs AS "Ceļuprojekts" pārstāvji.

Saskaņā ar līgumu pārbūves būvdarbus paredzēts pabeigt četrus mēnešu laikā no darbu uzsākšanas, neieskaitot tehnoloģisko pārtaukumu, paredzot līgumcenu 749 595,00 eiro (ar PVN), no tiem 61,32% ERAF finansējuma daļa,

9,67% valsts budžeta dotācijas un 29,01% Lielvārdes novada pašvaldības finansējums.

Būvdarbu laikā darbosies satiksmes organizācijas shēma, kas nodrošinās transporta kustību pa rekonstruējamo ielu – darbu laikā automašīnu kustība tiks regulēta,

slēdzot vienu braukšanas joslu un organizējot kustību pa vienvirziena brauktuvi. ✘

Madara Malahovska,
Attīstības un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas projektu vadītāja

Ceriņu ielas pārbūve Jumpravas pagastā

Augusta sākumā ir uzsākti būvdarbi Ceriņu ielā, Jumpravas pagastā. Darbus veic SIA "CBB", noslēgtā līguma summa ir 64 238,48 EUR, neieskaitot PVN.

Ceriņu ielas izbūvēta 20. gadsimta septiņdesmitajos gados un līdz šim brīdim ielas pārbūves darbi nav veikti. Esošie seguma konstruktīvie slāņi ir nolietojušies – asfaltbetona segumā ir izveidojušās bedres un plaisas, kas veicina ūdens infiltrēšanos seguma konstrukcijā, tādējādi samazinot tās nestspēju, kā arī rada vizuāli nepievilcīgu ainavu un ievērojamu diskomfortu ielas lietotājiem.

Ielas kopējais garums sastāda 167m. Būvprojektā ir paredzēts veikt esošā asfaltbetona seguma nomaiņu pret betona bruģakmens segumu. Zem betona bruģ-

akmens seguma ir paredzēta 10 cm bieža šķembu pamata kārtas izbūve. Ielas brauktuves platums ir paredzēts 6,0 m, bet ietves platums ielas kreisajā pusē 2,50 m. Ietvi no brauktuves ir paredzēts atdalīt ar izceltu (10 cm) betona apmales akmeni. Ielas posmā gar doktorātu ir paredzēta 3 vieglo automašīnu garenvirziena stāvvietu izveide gar brauktuves malu.

Būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 15.oktobrim. ✘

Indra Leja,
Attīstības un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāja

Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

Īpašums	Adrese	Platība	Sākumcena (EUR)	Solis (EUR)	Drošības nauda (EUR)	Izsole
Zemes gabals	Spīdolas iela 12A, Lielvārdē	1107 m ²	4200	500	420	11.09.2018. plkst.13.00
Zemes gabals	Lakstīgalu iela 1L, Lielvārdē	1095 m ²	4200	500	420	11.09.2018. plkst.14.00
Zemes gabals	Ābelziedi, Kaibalā	2822 m ²	9000	500	900	11.09.2018. plkst.15.00
Zemes gabals	Pīlādži, Kaibalā	2822 m ²	8550	500	855	11.09.2018. plkst.16.00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldībā (300.kab.), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00, tālr.65053370, e-pasts: dome@lielvarde.lv.

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC) no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2018.gada 10.septembrim plkst.15.00.

Kustamās mantas izsole

Lielvārdes novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod kustamo mantu – kurināmo malku 60,0 m³ (dažādu sugu) malkas garums no viena metra līdz trim metriem, vidēji sausa, par izsoles nosacīto sākumcenu 960,00 EUR, izsoles solis 20,00 EUR.

Drošības nauda 10% no mantas nosacītās sākumcenas 96,00 EUR un izsoles reģistrācijas maksa EUR 5,00 iemaksājama Lielvārdes novada pašvaldības norādītajā bankas kontā: LV19HABA0551026635681, A.S. Swedbank, HABALV22, ar norādi Malkas trešā izsole.

Trešā izsole notiks Lielvārdes novada pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, 2018.gada 21.augustā pulksten 11.00.

Pieteikumu reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC) līdz 2018.gada 20.augustam pulksten 15.00. Izsolāmo mantu var apskatīt, sazinoties pa tālruni 65053370.

Ar Trešās izsoles noteikumiem var iepazīties Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC) vai pašvaldības tīmekļa vietnē: www.lielvarde.lv sadaļā "Izsoles".

Pašvaldības policija atgādina

Aicinām iedzīvotājus izturēties saudzīgi un nebojāt pašvaldības izveidoto rotaļu laukumu, ierīkotos apstādījumus un izvietotos Goda krēslus Rembates parkā! Aicinām vecākus pārrunāt ar saviem bērniem, kā jāuzvedas, lai rotaļu laukums netiktu bojāts. Lūdzam izturēties ar cieņu pret lietām, kas ir izvietotas un atrodas pilsētā. Pašvaldības policija aicina ikvienu iedzīvotāju, redzot, ka notiek kāds sabiedriskās kārtības pārkāpums, nekavējoties par to ziņot pašvaldības policijai!

Lai atpūta pie ūdens būtu droša, peldēties drīkst tikai tam paredzētajās vietās, bērni drīkst peldēties tikai pieaugušo uzraudzībā. Plānojot savu dienu, ieteicams izvairīties no tiešiem saules stariem un pēc iespējas vairāk uzturēties ēnā vai labi vēdināmās telpās. Dodoties ārā karstā laikā, ieteicams vilkt cepuri un ņemt līdzi dzeramo ūdeni.

Vasaras brīvlaiks tuvojas beigām, un straujiem soļiem nāk jaunais mācību gads. Aicinām vecākus ar bērniem vēlreiz pārrunāt jautājumus, kas saistīti ar ceļu satiksmes noteikumiem, personīgo drošību, atstarotāju lietošanu dienas tumšajā laikā, kā arī atgādināt, kur vērsties pēc palīdzības,

ja notikusi kāda nelaime un blakus nav pieaugušo. Bērnam jābūt informētam, ka nelaiemes gadījumā jāzvana uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu numuru 112.

Bērniem jāatceras, ka ielu drīkst šķērsot tikai tam paredzētajās vietās uz gājēju pārejas, kā arī vietās, kur pāreju regulē luksofors, sagaidot zaļās gaismas signālu. Pārvietojoties ar velosipēdu, jāievēro Ceļu satiksmes noteikumi, lai neapdraudētu savu un apkārtnes dzīvību. Bērniem braucot ar velosipēdu, obligāti jābūt galvā ķiverī, kā arī atstarojošajai vestei. ✘

Baiba Runča,
Lielvārdes novada pašvaldības policijas inspektore

Turpinās projekts veselības veicināšanai

ESF projekta "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Lielvārdes novadā" (Nr.9.2.4.2/16/I/081) ietvaros augustā tiek piedāvātas dažādas fiziskās veselības veicināšanas aktivitātes, kā arī slimību profilakses pasākumi.

Lielvārdē visu augustu iedzīvotāji tiek gaidīti uz ielu basketbola, pludmales volejbola un tenisa nodarbībām.

Lēdmanē noris funkcionālie treniņi jauniešiem, futbola un florbola nodarbības. No 21.augusta sāksies nūjošanas nodarbību cikls. Nodarbībās tiks nodrošināts nūjošanas inventārs. Lūgums pieteikties savlaicīgi, lai varam plānot nūju skaitu. Kā arī tiks piedāvāti funkcionālie treniņi dažāda vecuma iedzīvotājiem. Aicināts piedalīties ikviens Lielvārdes novada iedzīvotājs.

Jumpravā treneris Jānis Salcevičs no 3.augusta katru piektdienu no plkst. 19.30-20.30. vadīs futbola nodarbības bērniem un jauniešiem. Treniņi notiks Jumpravas

Pamatskolas sporta stadionā. Esiet aktīvi un izmantojiet piedāvātās bezmaksas nodarbības!

No 22. augusta notiks trīs dienu nometne senioriem "Vesels un laimīgs". 30 Lielvārdes novada seniori varēs:

- sarunāties ar psiholoģi Ainu Poišu,
- pastaigāties un, kas zina, ieraudzīt kādu dabas velti kopā ar Viju Eņiņu,
- veselīgi vingrot fizioterapeites Agitas Zariņas vadībā,
- ar akordeonistu Marijanu pavadīt dziesmotu vakaru pie ugunskura,
- tikšanos pašam ar sevi un citiem izdejot biodejās, ko vadīs Vineta Grīvza,
- pastaigāties pa baskāju taku un iepazīt Trušu karalisti,

- par ticību un attiecībām ar Dievu runāt ar Māsu Nonu,
- baudīt mākslas terapijas nodarbības un radīt kādu dāvanu sev.

Vietu skaits ir ierobežots, lūgums būt saprotošiem, ja kādam dalība tiek atteikta.

Projekta ietvaros paredzētas peldēšanas nodarbības personām ar invaliditāti un tās pavadošajai personai. Nodarbības plānotas no 13.septembra, katru ceturtdienu vakaros Iksķīles peldbaseinā. Diemžēl, peldbaseinā nav pacēlāja. Jānovērtē sevi un pavadošās personas spēki, lai spētu šo pakalpojumu izmantot. Tiek nodrošināts bezmaksas transports.

Tiks rīkots onkoloģijas profilakses pasākums par krūts vēzi. Sarunā "Vai varam sevi un savus

tuvākos pasargāt no vēža?", atbildot uz jautājumiem, ar Jums kopā būs Latvijas Vidzemes onkoloģijas vēstnese Ingūna Bedikere un medicīnas darbiniece Linda Sīmane.

Atliekot rūpes par savu veselību un nereaģējot uz signāliem, bieži diagnoze tiek atklāta vēlu. Kaut atklājot laicīgi (I vai II stadijā), ārstniecība notiek daudz veiksmīgāk, un ir liela iespēja tapt veselam.

Ko un kā darīt, lai sevi un savus mīļos pasargātu?

Kā laicīgi diagnosticēt un kādas ir iespējamās ārstēšanas metodes? Kā uztvert šo diagnozi, kur meklēt atbalstu un palīdzību un kā reaģēt?

Augusta nodarbību plāns skatāms Lielvārdes novada mājas lapā. Katra mēneša 25.datumā tiks ievietots nākamā mēneša grafiks. Tālrunis informācijai 28337748.

Vēlos pateikt lielu paldies biedrībai "Mēs Jumpravai" un personi-

gi Inesei Mednei un Ilzei Cābei par ieguldīto darbu un sirds gudrību, vadot nometni "Dzīvo un priecājies brīvi!" Nometnes laikā notika Veselības ministrijas un Slimību profilakses un kontroles centra pārstāvju veselības veicināšanas un slimības profilakses pasākuma uzraudzība. Ieguvām augstu novērtējumu: "Labās prakses piemērs citiem novadiem."

Šobrīd notiek pēdējās skriešanas un funkcionālo treniņu nodarbības Lielvārdē, kuras vadīja Agris Pikšens. Paldies Agrim par entuziasmu, pieņemot tik daudz sportot gribētājus. Paldies ikvienam trenerim, lektoram, nometņu organizētājam par ieguldīto darbu. Tikai kopīgi mēs varam darīt labas lietas! ✘

Miralda Ranga,
Attīstības plānošanas un pašvaldības īpašumu pārvaldības nodaļas projektu vadītāja



Pašvaldība atbalsta novada skolēnu nodarbinātību

Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no retajām valstī, kas ne tikai organizatoriski, bet arī finansiāli atbalsta skolēnu vasaras nodarbinātības programmu. Mūsu novadā pašvaldības finansiālais atbalsts nodrošināts ne tikai vecāko klašu skolēniem (vecuma grupā no 15 līdz 18 gadiem), bet arī jaunākiem – tiem Lielvārdes novada skolēniem, kas sasnieguši 13 un 14 gadu vecumu.

“Novadam ir ļoti svarīgi, ka mūsu bērni vasarās ne tikai atpūšas, bet iegūst arī pirmo nopietno darba pieredzi,” saka Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele, uzsverot, ka Lielvārdes novada pašvaldība šajā ziņā spērusi krietnu soli tālāk nekā vairums citu pašvaldību valstī: “Mēs sadarbibā ar Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA) finansējam skolēnus, kurus nodarbina uzņēmēji (pašvaldība maksā 50 procentus no valstī noteiktās minimālās darba algas un 50 procentus maksā NVA). Savukārt uzņēmēji maksā visus valstī noteiktos nodokļus un piemaksas pie minimālās algas. Šāds atbalsts ir ļoti nozīmīgs. Tas motivē arī uzņēmumus iesaistīties skolēnu nodarbinātības programmā.”

NVA organizētajā pasākumā tiek atbalstīti 15 – 18 gadus veci jaunieši nodarbinātība vasaras brīvlaikā dažādos uzņēmumos. Šogad NVA programmā piedalās septiņi novada uzņēmumi, kas kopā nodarbinājuši 54 novada skolēnus, savukārt pēc savas iniciatīvas pašvaldība piedāvā iespēju vasarās strādāt arī 13 un 14 gadus veciem jauniešiem. Viņi (šogad kopskaitā – 82) strādā pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās. Jau tradicionāli bērniem ir bijusi iespēja strādāt gan Lielvārdē, gan Jumpravā, gan Lēdmanē. Starp tradicionālajiem programmas dalībniekiem ir gan kultūras nams “Lielvārde” un Jumpravas kultūras nams, gan Jumpravas pagasta pārvalde, Lielvārdes Sociālās aprūpes dienas centrs un novada Sporta centrs, gan VPII “Pūt vējiņi” Lielvārdē, speciālā internātpamatskola Jumpravā un pamatskola Lēdmanē un, protams, Andreja

Pumpura Lielvārdes muzejs. Šogad skolēnus pirmo reizi nodarbina arī SIA “Lielvārdes Remte”. Lielvārdes pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas speciāliste Inga Škapare stāsta, ka atsauce, kā jau ierasts bijusi ļoti liela: “Šis pasākums īpašu reklāmu vairs neprasa. Atsauce ir milzīga, īpaši jaunāko bērnu grupā. Jau pirmajā pieteikšanās dienā bija izveidojusies rinda. Tā kā paredzamo darba vietu skaitu nosakām jau iepriekš, visus nemaz nespējam ar darbu nodrošināt,” saka Inga Škapare. Viņa norāda, ka iepriekš prognozētās darba vietas šogad nav aizpildītas Lēdmanes pagastā, tāpēc vairāk bērniem bija iespēja strādāt Lielvārdē, kur interese bijusi lielāka par plānoto darba vietu skaitu. Skolēni vasarā strādā 10 darba dienas, par kurām darba samaksu aprēķina pēc valstī noteiktās minimālās darba algas, bet algu nodarbinātajiem skolēniem maksā pašvaldība.

Savukārt lielākie skolēni mēģina pieteikties darbā tajos uzņēmumos, kas pašiem izraisa vislielāko interesi: “Mums šajā ziņā ir savi favorīti darbam vasarā – “Avārijas brigādes parks”, SIA “Veina Plus” konditoreja un veikals “Elvi”, picērija “Bacca”, “Māris & Co” kafejnīca “PANNA” ir iecienītākie, taču bērni bez šiem uzņēmumiem strādā arī zemnieku saimniecībā “Kumelītes”, Lienas Mucenieces saimniecībā, SIA “Blueberry Land” un SIA “NVV-21,” stāsta Inga Škapare. Gandrīz visi uzņēmumi papildus pašvaldības un NVA piešķirtajam finansējumam bērniem piemaksā arī paši, tādējādi nodrošinot algu, kas ir lielāka par valstī noteikto minimālo mēnešalgu.

Nodarbinātie skolēni Lielvārdes novadā šī gada vasarā

15 – 18 gadus vecie

Uzņēmums	Skolēnu skaits
SIA “Māris & Co”	12
Z/s “Kumelītes”	5
Liena Muceniece	4
SIA “Blueberry Land”	13
SIA “NVV-21”	1
SIA “Latvian Amusement Agency”	5
SIA “Veina plus”	14
Kopā	54

13 – 14 gadus vecie

Iestāde, kapitālsabiedrība	Skolēnu skaits
Lielvārdes novada Sporta centrs	4
VPII “Pūt vējiņi”	12
Sociālās aprūpes Dienas centrs	8
SIA “Lielvārdes Remte”	22
Kultūras nams “Lielvārde”	5
Jumpravas kultūras nams	6
Jumpravas speciālā internātpamatskola	3
Jumpravas pagasta pārvalde	10
Lēdmanes pamatskola	6
Kopā pašvaldības iestādēs	82



Darbs sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumos ir viena no skolēnu iespējām nopelnīt savu pirmo naudu. Nereti darbs skolēniem ir iepaticies, un viņi gadu no gadu atgriežas, lai kļūtu par viesmīļiem, konditoriem, pavāriem.



Pašvaldības un NVA subsidētās darba vietas skolēnu vasaras nodarbināšanā ir ļoti pieprasītas. Un bieži vien uz tām pat veidojas strādāt gribētāju rinda.

“Katrs no mums atceras, cik svarīgi bija skolas laikā pašam nopelnīt sev kabatas naudu. Un kur nu vēl apziņa, ka pats esmu strādājis un pats algas dienā saņēmis savu naudiņu,” uzsver Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele, piebilstot, ka šajā ziņā Lielvārdes novada pašvaldības piešķirtais atbalsts motivē piedalīties skolēnu nodarbinātības programmā arī novada iestādēs un uzņēmumos: “Nav noslēpums, ka uzņēmējiem svarīgākais ir peļņa, tāpēc nereti citviet uzņēmēji uz skolēnu nodarbinātību raugās ar zināmu skepsi. It īpaši, ja tas rada izdevumus. Šajā gadījumā novada pašvaldība finansiāli atbalsta šo programmu, un tā, nenoliedzami, ir motivācija arī uzņēmumiem dot skolēniem darbu vasaras mēnešos. Paldies pašvaldības iestādēm, ka ir atsaucīgi un iesaistās, jo nereti tās ir pirmās darbaudzinātājas jaunākajiem skolēniem,” ir pārliecināta novada domes priekšsēdētāja.

Informācija par iespējām strādāt katru gadu tiek publicēta pašvaldības mājaslapā, par to tiek informētas arī izglītības iestādes, arī paši jaunieši konkrētos darba devējus izraugās ar pašvaldības mājaslapas starpniecību. “Atsevišķi noteiktu prioritāšu mums nav,” saka Izglītības nodaļas speciāliste Inga Škapare, “mēs atbalstām visus, kas izteikuši vēlmi skolēnus nodarbināt.” Tā kā skolēnu nodarbinātības projekta galvenie kuratori ir NVA, tad uzņēmumus, kas gatavi piedalīties programmā, vispirms izvērtē NVA, bet pēc tam uzņēmumi piešķir pašvaldībā. Viņa piebilst, ka skolēni grib strādāt un bieži piešķir darbam arī nākamajā gadā: “Īpaši tas notiek jaunāko skolēnu grupā, lielajiem, protams, nākamajā gadā var būt jau citas prioritātes – jaunas mācības, prakses vietas, augstskolas. Gandarījums ir par to, ka bieži tieši šāds vasaras darbs nosaka arī jauniešu nākamās profesijas izvēli, jo tā ir īsta un pavisam reāla iepazīšanās ar darba vidi, profesiju, to, kā tiek pelnīta naudiņa,” saka Inga Škapare. ✘

2018./2019.mācību gadā darbu uzsāk Jumpravas pamatskola

Lielvārdes novada dome 2017. gada 29. novembrī pieņēma lēmumu uzsākt Jumpravas vidusskolas un Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes (VPII) “Zvaniņš” reorganizācijas procesu ar mērķi izveidot mūsdienīgu pamatskolu, nodrošināt pedagoģiskā personāla un atbalsta personāla pieejamību, integrēt abu izglītības iestāžu labo pieredzi un tradīcijas, racionāli un efektīvi izmantot finanšu līdzekļus, materiāltehniskos un personāla resursus.

2018. gada 31. jūlijā reorganizācijas process ir pabeigts un izveidota jauna izglītības iestāde – Jumpravas pamatskola, kas īsteno pirmsskolas un pamatskolas izglītības programmas atbilstoši izglītojamo vajadzībām. Jumpravas pamatskola savu darbību īsteno jau esošajās pirmsskolas un pamatskolas izglītības programmu īstenošanas vietās.

Par Jumpravas pamatskolas direktori apstiprināta VPII “Zvaniņš” vadītāja Dace Kļava.

Zinību diena svinīgi ievadīs rosīgu skolas gadu gan skolēniem un audzēkņiem, gan viņu vecākiem, gan skolotājiem un skolas darbiniekiem, atverot jaunu lappusi Jumpravas skolu vēsturē.

Ieskats vēsturē:

- 1975. gadā dibināta Jumpravas astoņgadīgā skola;
- 1983. gadā darbu uzsāka Jumpravas vidusskola;
- 2018. gadā, apvienojot Jumpravas vidusskolu un VPII

“Zvaniņš”, izveidota Jumpravas pamatskola;

- Skolas direktori:
G. Feldbergs (1975.-1986.)
A. Ganulevičs (1986.-1989.)
J. Saratovs (1989.-1999.)
J. Leidums (1999.-2016.)
R. Dišereite (2016.-2017.)
D. Kļava (2017.-līdz šim brīdim)
- 1977. gadā bērnu dārzs “Zvaniņš” uzsāk darbību jaunuzceltajā ēkā Jumpravas ciema centrā;
- 1992. gadā divi bērnu dārza korpusi tiek nodoti SIA RIO rīcībā, bet pēc dažiem gadiem bērnu dārzs atgūst visas telpas;
- Bērnu dārza “Zvaniņš” vadītājas:
Pārsla Zāgere (1977.-1981.)
Alīna Milosēviča (Keizere) (1981.-1985.)
Ruta Puriņa (1985.-1989.)
Ruta Krūkle (1989.-1994.)
Juta Paiča (1994.-2004.)
Dace Kļava (2004.- līdz šim brīdim) ✘

Inga Reķe,
Izglītības nodaļas vadītāja

Forumā IESPĒJU TILTS piedalīsies skolotājs Kārlis Greitāns

28. augustā Liepājā notiks izglītības līderu forums IESPĒJU TILTS, kas vienkopus pulcēs ap 500 dalībnieku no visas Latvijas.

Šogad ar savu pieredzes stāstu konferencē uztāsies 11 runātāji, no kuriem viens ir Kārlis Greitāns, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas ķīmijas un dabaszinību skolotājs, “Iespējamā misija” absolvents un viens no kompetencēs balstīta mācību satura un atbalsta materiālu ķīmijā līdzautoriem LU SIIC. Kārlis saka: “Manā interešu lokā

pašlaik ietilpst argumentācijas attīstīšana un mācīšanās, iedziļinoties dabaszinātņu stundās.”

Konference IESPĒJU TILTS šoreiz būs par atvērtību jaunai pieredzei un prasmī mācīties citam no cita. Runātāji, kuru vidū būs arī Kārlis, caur savas pieredzes stāstiem dalīsies, kā labajās pārmaiņās iesaistīt arī citus. ✘



Lielvārdes novada svētki 2018 "Zīmju ceļš Dieva zīmē"

Skaisti pavadīti novada svētki Lēdmanē!

Ar Dieva padomu un svētību pirmā Lielvārdes novada svētku diena „Dieva zīmē” Lēdmanē izdevās skaista! Pat spēcīgās lietūs brāzmas neatturēja sportistus turpināt basketbola sacensības un ripināt lietus pielijušos sienu ruļļus aktivitātē „Lēdmane rullē!”. Tie vēlās kā no kalna ripojoši akmeņi! Arī koka spēļu atrakcijās, kas bija teltīs, apmeklētāji netraucēti varēja pielietot savu atjautību un roku veiklību.

Meistardarbnīcās bērni ar vecākiem varēja cept piparkūkas un veidot apgleznotas rokassprādzes. Turpat blakus, izstāvot pagaru rindu, bija iespēja saņemt burvīgu hennas zīmējumu uz rokas un tirgū iegādāties sev tikamas preces un amatnieku izstrādājumus. Savukārt izsalkumu un slāpes varēja remdēt „Pēteriša krodziņa” izbraukuma tirdzniecībā. Grupas „Jorspeis” koncerts notika tautas namā, lai skatītāji nesamirktu lietū.

Pirms koncerta svētku dalībniekus un viesus sveica Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele, atzīmējot Dieva zīmes nozīmi. Lidojumam nelabvēlīgu apstākļu dēļ tika atcelta pacelšanās gaisa balonā, bet uguns konstrukcijas sveces tika aizdegas un Dieva zīme kopīgiem spēkiem ielaista pagasta centra diķī, radot romantisku noskaņu līdz rīta gaismai. Svētku noslēgumā apmeklētājus „iekurināja” grupas „Tranzīts” puši



Sveču veidotā Dieva zīme kopīgiem spēkiem ielaista Lēdmanes centra diķī, radot romantisku noskaņu līdz rīta gaismai.
Anitas Sakas Lielvārdes novada svētku foto Lēdmanē, Jumpravā, Lielvārdē



Lēdmanes jauniešu svētku prieks.

– dziesmu autors Ralfs Rubenis un atraktīvie dejojāji. Koncerts nematot pārtapa par disko balli, bet nakts par sārtu rīta gaismu, vēstīdama par svētku izskaņu.

Paldies visiem, kas ieguldīja savu darbu un izdomu svētku tapšanas procesā! Pirmkārt, paldies par svētku darba grupas koordinēšanu un lietu darīšanu, kas svētku apmeklētājam ir neredzams, Lielvārdes novada kultūras centra kolektīvam un direktorei Ivetai

Bulei. Lielākajam palīgam saimnieciskajos jautājumos pagasta pārvaldes vadītājam Dzintaram Laganovskim un viņa darba komandai, Lēdmanes pamatskolas kolektīvam un bibliotēkas vadītājai Venerandai Trumekalnei. Sporta aktivitāšu organizatoriem Ainaram Puķītim un Agrim Pikšenam un brīvprātīgā darba veicējiem sporta aktivitātēs. Radošo darbinieku vadītājam Dailai Vanagai un Gintai Volkai, uguns konstrukcijas Dieva zīmei-

dotājam Arvīdam Podžukam, medmātai Rutai Liepiņai, SIA „M-Event” Jānim Rudzītim, svētku atbalstītājiem SIA „SINDI” Mudītei un Saulvedim Andersoniem un Z/S „Saliņas” Mairai Salai. Paldies visiem, kas pielika savu riekšavu domu un darbu, lai svētki izdotos!

Lai Dieva padoms un svētība ik solī! ✘

Inese Nereta,
LdNKC Lēdmanes tautas nama vadītāja

Jumpravā saulaini nosvinēti Lielvārdes novada svētki

21. jūlijā Jumpravā visas dienas garumā norisinājās Lielvārdes novada svētki „Zīmju ceļš Dieva zīmē”! Svētku apmeklētāji rīta pusē piedalījās sporta aktivitātēs Jumpravas Estrādes parkā – ielu basketbola un pludmales volejbola turnīros, MTB velo sacensībās, kas tapa sadarbībā ar velokomandu „Jumprava – Dendrārijs” un varēja iemēģināt prasmes disku golfa spēlē!

Pēcpusdienā svētku rosība sāka parādīties arī Jumpravas centrā – sabrauca tirgotāji, bija iespēja mīloties ar Skrīveru mājas saldējumu un Mr. Plūmes sidru, kas top Jumpravā! Protams, tika padomāts arī par mazākajiem svētku apmeklētājiem – radošajās darbīcās bija iespēja pagatavot pirkstiņlelītes, sapņu ķērājus un karodziņus ar latvju rakstiem. Lielu sajūsmu sagādāja lielās spēles – 5x5 metrus lielajā spēlē „Cirks” dalībnieku netrūka ne mirkli, kā arī Burbulfutbolā jautrība sita augstu vilni! Tirdziņā ar

priekšnesumiem uzstājās liniju deju grupa „Orions” un mūsdienu deju grupa „Jump”.

Visas dienas garumā Jumpraviēši un viesi tika aicināti piedalīties svētku orientēšanās spēlē „Dziedi, redzi un sajūti Jumpravu”, kur dalībniekiem bija jāatbild uz jautājumiem par Jumpravu, novada svētkiem un jāpakustina prāti dažādos atjautības uzdevumos.

Vakarā svētki sasniedza savu kulmināciju – grupas „Miglas zona” mazkoncerts, rokgrupas „Colt” koncerts un balle ar kantrī grupu „Sestā



Kopā interesantāk – jaunie svētku dalībnieki Jumpravā.



Vai jūs tā varat? Mūsdienu deju grupas „Jump” uzstāšanās. Anitas Sakas foto

jūdze” un DJ MFZ!

Sirsniņš paldies visiem svētkos iesaistītajiem – Jumpravas kultūras nama darbiniekiem, Jumpravas pagasta pārvaldes darbiniekiem, Lielvārdes novada Jauniešu domes un Jumpravas Jauniešu domes brīvprātīgajiem par palīdzīgām rokām, Lielvārdes novada pašvaldībai par atbalstu un ikvienam pasākuma apmeklētājam par kopā būšanu!

Uz tikšanos Jumpravā! ✘

Zane Skrauča,
LdNKC Jumpravas kultūras nama vadītāja



Tā domā novadnieki

Kā vērtējat šī
gada Lielvārdes
novada
svētkus?**Baiba,**
brīvajā laikā
svarcēlāja

- Manuprāt, šī gada svētki bija ļoti pozitīvi un gaisotnē. Viss bija labi. Arī liels karstums mani necik neietekmēja. Es piedalījos sporta sacensībās – ieguva trešo vietu airēšanā. Varbūt varētu nākamreiz pielikt klāt kādu sporta veidu spēka disciplīnās. Es jau ceturto gadu nodarbojos ar pauerlīftingu – tā ir svarcēlšana svaru stieņa spiešanā guļus. Esmu uzvarējusi arī Aizkraukles svētkos Latvijas simtgadei – tur piedalījos pauerlīftingā un svarcēlšanā, tā kā būtu priecīga, ja šīs disciplīnas būtu arī mūsu svētkos. Tad būtu vēl interesantāk.

**Māra,**

pensionāre

- Man šogad visvairāk patika Trīs tenoru koncerts. Par pārējiem pasākumiem gan varu spriest mazāk, jo tieši sestdien bija jāstrādā. Bet cik esmu dzirdējusi, tad viss ir bijis ļoti labi.

**Natālija,**

pensionāre

- Man jaunie bija kopā ar mazmeitu, tāpēc svētkos biju ar bērnu. Apmeklēju tirdziņu, taču ar bērnu, protams, lielajā karstumā bija diezgan grūti. Bet citādi – mazbērnam viss patika. Un tas jau ir galvenais.

**Anita,**
bezdarbiece

- Pilnīgi visos pasākumos gan piedalīties nespēju, bet ļoti patika Trīs tenoru koncerts. Un vakarā, protams, balle – bija skaisti, vien trijos naktī biju mājās. Varbūt citu gadu varētu ballē kādu šlagergrupu pielikt klāt, piemēram, "Baltos lāčus". Tad būtu vēl labāk.

Valdis,
vasarā dzīvo
jos pa māju

- Pēc programma mēs dažādības ziņā viss šķita labi, bet man personīgi šķiet, ka līdz plāna izpildei tomēr pietrūka. Bija ļoti interesants tirdziņš, arī Liepājas aktrises uzstāšanās Lāčplēša laukumā, vēlāk biju arī pasākumā Spīdaldas salīnā, bet tur gan sanāca vilties – bija pārāk daudz sarunu, kaut gan pēc programmas bija jābūt koncertam. Citugad noteikti ieteiktu lielāku precizitāti un pasākumu grafiku ievērošanu.

"Ģimeņu parks" novada svētkos pulcējis
vairāk nekā 100 ģimeņu!

28. jūlijā novada svētku ietvaros atjaunotajā Rembates parkā norisinājās "Ģimeņu parks", ko organizēja Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar draudzi "Gars un Patiesība" un Lielvārdes jauniešu domi.

Šogad tika piedāvāta plaša programma dažāda vecuma bērniem – izjādes ar ponijiem, "Vertikālā stafete", "Lielās koka spēles", izrāde bērniem "Mēness taurenis".

Draudze "Gars un Patiesība" papildināja "Ģimeņu parku", piedāvājot plašu programmu ar bezmaksas aktivitātēm. Dienas noslēgumā tika apbalvotas ātrākās un azartiskākās komandas šādās nominācijās: Tēvu-dēlu sacensībās – "Markuss un Ivars"; Mātes-meitas sacensībās – "Daži Dadži"; Ģimeņu stafetēs – Lieliskais Duets "Māsa", Super Trio "Lielie bērni", Ideālais Kvartets "Lūši", Stratēģiskā apvienība "Štelmis un Co", Ievērojami "Zibeni", Foto-velo orientēšanās – 1.vieta "Kārlis", 2.vieta "Mārites", 3.vieta "Bonis"; Ratiņu parādē –

Madara O., Elīna A.

Īpašs stūrītis tika atvēlēts arī pašiem mazākajiem "Ģimenes parka" apmeklētājiem – sejiņu apgleznošana, radošās darbnīcas, kā arī dažādi veiclības uzdevumi. Ģimeņiem bija iespēja iemūžināt šo skaisto dienu fotostūrītī "Piknika noskaņās" pie profesionāla fotogrāfa.

Visas dienas garumā tapa "Ģimeņu vērtību koks", kurā ģimenes iesēja simboliskas lentītes ar pašu uzrakstītām īpašībām, kas vieno ģimeni un veido to stiprāku. "Vienotība", "atklātība", "kopā pavadīts laiks", "uzmundrinājums" – tās bija dažas no īpašībām, kas izdaiļoja stipro ģimeņu koku.

Mēs esam gandarīti par paveikto un lielo Lielvārdes ģimeņu atsau-



Medaļas, kausus un diplomus saņēmusi sportiskā Lūšu ģimene.

cību – prieku, azartu un ģimenisko atmosfēru, ko varējām baudīt.

"Ģimenes parka" ideja ir uzsvērt ģimenes nozīmi sabiedrībā, radīt vietu, kas pulcētu Lielvārdes ģimenes kopīgā pasākumā ar mērķi celt tradicionālo pamatvērtību nozīmi un apliecināt, ka stipra ģimene ir

mūsu tautas spēka un laimīgas nākotnes pamats.

Paldies Zanei Zeltiņai un pārstāvjiem no draudzes "Gars un Patiesība" par radošajam un interesantajam aktivitātēm! ✘

Agnese Vovčenko,
Jaunatnes lietu speciāliste

Aptumsuma naktī aizvadītas piektās Lielvārdes
"Nakc orientēšanās 2018" sacensības!

27. jūlija naktī Lielvārdes novada svētku "Zimju ceļš Dieva zīmē" ietvaros jau piekto gadu pēc kārtas aizvadījām sacensības "Nakc orientēšanās 2018". Šogad dalībniekiem bija iespēja izvēlēties sacensību trasī – "Lielo apli", kas bija piemērotāks fiziski sagatavotākiem dalībniekiem vai "Mazo apli", kurā piedalījās ģimenes ar bērniem un tie, kas sacensību garšu gribēja izbaudīt pirmo reizi bez lielas piepūles. Kopā piedalījās 23 komandas.

Konkurence bija spēcīga abās sacensību trasēs, tomēr uzvarētāju laurus Lielajā aplī (kopumā noskriet aptuveni 24 km) atkārtoti plūca čempioni «Saulesbērni» ar 244 punktiem, aiz sevis atstājot komandu – "Visa veida kustība" ar 227 punktiem (2.vieta arī pagājušajā gadā). Trešo vietu ar 174 punktiem izcīnīja komanda «SKIRĪT», kuras viens no dalībniekiem ir sacensību idejas autors (prieks, ka piedalās savas idejas atbalstītānā).

Lielajā aplī visi dalībnieki trasē centās pavadīt maksimāli daudz laika, lai savāktu pēc iespējas vairāk punktu 46 kontrolpunktos. Savukārt cits sacensību gars izvērtās Mazajā aplī, kur kopā punktus varēja savākt 30 kontrolpunktos, kā arī iegūt bonusa punktus. Ļoti daudz komandas 3 stundu laikā savāca maksimālo punktu skaitu – 99, tāpēc šoreiz ieguvēji bija tie, kas cītīgāk pildīja bonusa punktu uzdevumus un ieguva papildpunktus par labāko laiku trasē. Uzvarētāju trijnieku noteica ātrākais finiša laiks, jo daudzas komandas visās pozīcijās bija savākušas vienādu punktu skaitu. 1.vietā ierindojās "Kalniņu komanda", kas bija pamanāmākā komanda trasē ar ļoti labu finiša laiku. 2.vietā aktīvā komanda "4 Lūši", kas organizatorus priecēja ar ļoti kvalitatīvu kontrolpunktu bildēm. 3.vietu iegu-



Komanda "Kuplastes – mātes un dēli" bija parūpējušies arī par atraktīviem tērpiem.

va ilggadējie sacensību dalībnieki – komanda "Kuplastes – mātes un dēli", kas bija parūpējušies arī par lieliskiem un atraktīviem tērpiem.

Priecājamies, ka komandas bija padomājušas par kopteļu – interesantiem tērpiem un aksesuāriem! Specbalvu par atraktivitāti bildēs un tērpos ieguva komanda "Kutangji", tomēr vēlāmies uzlavēt par radošumu arī komandas "Sikspārņi", "Kuplastes", "Dažādā tauta" un "Vilkači".

Dalībnieku pulkā bija arī komanda no Ogres, kas, pat nepazīstot mūsu Lielvārdi, spēja iegūt labu rezultātu ar pārdomātu stratēģiju. Priecājamies par labo atsauksmi no komandas: "Nav ne komentāru, ne ieteikumu, paldies visai organizatoru komandai par superīgo pasākumu! Negaidīti labi rezultāti, kas pierāda, ka pat komandai no citas pilsētas un ar mazu zidaini ratiņos ir pa spēkam cīnīties par godal-



Komanda "Sikspārņi" gatava startam.

gotām vietām! Nākamgad piedalīsimies atkal! Vēlreiz paldies!"

Agra Pikšena (ilggadējā komandas "Visa veida kustība" dalībnieka) komentārs par sacensībām: «Skrienot trasē un baudot Mēness aptumsumu, noskrietie vairāk kā 23 km likās sīkums, jo pasākums ir noorganizēts godam un visu darījām ar prieku. Labi, ka tika nodalīts Lielais un Mazais aplis, jo Mazais aplis radīja vēlmi nākamgad skriet

atkal. Paldies idejas autoram un organizētājiem! Šim pasākumam vēlam vēl daudz, daudz naktis!"

Paldies visiem dalībniekiem par sacensību garu, atraktivitāti tērpos un bildēs, par smaidu arī pēc 3 trasē pavadītām stundām. Prieks par mazākajiem

dalībniekiem, kas ne bez grūtībām, bet tomēr sasniegta finiša līniju!

Paldies Jauniešu domes meitenēm un Zītai Bērziņai par palīdzību sacensību organizēšanā un vadīšanā!

Īpašs paldies Izklaides parkam "Avārijas brigāde" par Mazā apla uzvarētāju balvu!

Uz tikšanos nākamgad! ✘

Agnese Vovčenko,
Jaunatnes lietu speciāliste

Novada svētki izskanējuši

Šogad, Latvijas Simtgades gadā, Lielvārdes novada svētki tika svinēti Dieva zīmē un iesākās 14. jūlijā Lēdmanē, nākamās nedēļas nogalē turpinājās Jumpravā un noslēdzās Lielvārdē 27. un 28. jūlijā.

Visa svētku mēneša garumā, piedaloties Tūrisma un informācijas centra organizētajā novada Apceļošanas spēlē, tika dota iespēja tuvāk iepazīt Lēdmani, Jumpravu un Lielvārdi. Šogad piecās nomināciju kategorijās spēlē piedalījās 21 komanda.

Lielvārdes svētku ieskaņā piektdienas vakarā pulcējāmies uz ekumēnisko dievkalpojumu Lielvārdes ev. lut. baznīcā, kuru vadīja mūsu visu trīs konfesiju mācītāji, un par noskaņu gādāja sieviešu vokālais ansamblis "Pusnakts stundā".

Pēc dievkalpojuma pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja apmeklētājus uzrunāja Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele, aicinot ikvienu aizdomāties par vērtībām, atbildību un mērķiem, kas, veicinot pašu izaugsmi, stiprinātu arī novadu.

Pirmo reizi Lielvārdē viesojās bungu un dūdu mūzikas grupa "Auļi". Enerģiskajam un spēcīgam "Auļu" koncertam sekoja brīvdabas kino par latviešu rok-mūzikas vēsturi.

Tikmēr piektdienas pēcpusdienā aktīvākie lielvārdieši pulcējās pie Lielvārdes novada Sporta centra, lai piedalītos sporta aktivitātēs.

Jau tradicionāli lielu aktivitāti piedzīvoja sacensības "Nakc orientēšanās", kurās piedalījās 23 komandas.

Sestdien Lielvārdē spoži spīdēja saule, visapkārt valdīja prieks, omulība un cilvēku čalas, jo amatnieku gadatirgus kā allaž pulcēja daudzus pārdevējus un pircējus. Bija iespēja iegādāties amatnieku izstrādājumus un baudīt novada saimnieču Dzintras un Lindas brīnišķīgos našķus – biezpiena sacepumus, jogurtu un zefirus. Tautas lietišķās mākslas studijas "Cilnis" meistarū vadībā varēja apgūt tautas tērpa vaina-ga gatavošanu. Savu šarmu tirgum piešķīra Liepājas aktrīšu grupa "Atšaukas" un Latgales jauniešu postfolkloras grupa "Rikši".

Sestdien tika atklāts labiekārtotais Rembates parks. Pēc atklāšanas visi tika aicināti piedalīties "Ģimeņu parka" pasākumos. Šogad ģimeņiem tika piedāvātas izjādes ar ponijiem, "Lielās koka spēles", izrāde bērniem "Mēness taurenis", radošās darbnīcas un vēl, un vēl! Interesantus paraugdemonstrēju-



Jumpravas māmiņu klubs svētku gājienā Lielvārdē.

mus varēja skatīt un arī paši piedalīties Ogres tehnikuma organizētajā programmā "Mežs ienāk pilsētā".

Svētku gājienam šogad tika izraudzīta Raiņa iela. No Lielvārdes novada Sporta centra uz Rembates parku devās ne tikai lielvārdieši, bet arī jumpravieši un lēdmanieši.

Paldies visiem, kuri piedalījās gājienā, paldies iedzīvotājiem, kuri to sveicināja!

Īpašs notikums šajā gadā – mūsu novadniekam dramaturgam Gunāram Priedem – 90. Novada svētku ietvaros šogad tika atklāts vides objekts "Goda Krēsls Gunāram Priedem", ko veidojis metālmākslinieks Aldis Lambergis.

Otro reizi iedzīvotājiem bija iespēja vērot, līdzī just un atbalstīt koncertspēli "Es mīlu Tevi, Lielvārde". Spēles idejas autore un vadītāja ir Iluta Mistre, komandu kapteiņu lomas uzņēmas Jana Duļevska un Valters Krauze, bet spēles dalībnieki šogad bija Miervaldis Ozoliņš, Iveta Melkerte, Jānis Lūsis, Juris Gribusts, Aivars Peisenieks un Anastasija Neretniece.

Svētku noslēgumā klausījāmies dziedātāju Laimi Rācenāju, ansambli "Neaizmirstulītes" un izbudījām lielisko Trīs Latvijas tenoru Miervalža Jenča, Naura Puntūļa, Guntara Ruņģa uzstāšanos. Dejojām līdz pat rītam grupas "Lauku muzikanti" un DJ Agra Semēvica pavadībā.

Paldies lielvārdiešiem un mūsu

pilsētas viesiem par kopīgi izjusto svētku prieku! Mums ir svarīgs ikviena viedoklis par šī gada svētku norisi, tāpēc aicinām būt aktīviem un līdz 31. augustam aizpildīt aptaujas anketu www.lielvarde.lv.

Vislielākais paldies par atbalstu Lielvārdes novada pašvaldībai un darbiniekiem. Paldies Lielvārdes novada Jauniešu domei un Sporta centram, kā arī visiem kultūras darbiniekiem un svētku darba grupas dalībniekiem, kuri atbildīgi rūpējās par uzticētajiem pasākumiem un aktivitātēm – Ilutai Mistrei, Ainaram Puķītim, Agnesei Vovčenko, Zītai Bērziņai, Irēnai Arājai, Anitai Streilei, Aleksandram Čerņavskim, Maijai Jaudzemei, Kārlim Lišmanim. Par svētku organizēšanu pagastos jāpateicas Inesei Neretai, Venerandai Trumekalnei un Dzintaram Laganovskim Lēdmanē, Zanei Skraučai, Lūcijai Roziņai un Diānai Borozkinai Jumpravā. Esam pateicīgi svētku atbalstītājiem – Lielvārdes novada uzņēmēju biedrībai par iespēju doties gājienā pūtēju orķestra pavadībā un gaļas namam "Ādaži" par degustāciju tirgū, sagādāto cienastu māksliniekiem un dāvatājiem riteņiem, kas iepriecināja vismazākos lielvārdiešus.

Lai Dieva zīme ir ikvienu sargājoša un vērsta uz izaugsmi! ✘

Iveta Bule, Anita Ausjuka,
Lielvārdes novada svētku organizētājas



Svētku gājienā devušies Lielvārdes florbolisti.



Koncertspēles "Es mīlu Tevi, Lielvārde" dalībnieki.

Goda krēsls dramaturgam Gunāram Priedem



"Goda krēsla Gunāram Priedem" atklāšanā – mākslinieks Aldis Lambergis, atklāšanas pasākuma vadītājs režisors Kārlis Lišmanis, Lielvārdes novada domes priekšsēdētājas vietniece Vita Volonte, dramaturga dzīvesbiedre Dzidra Blodone, Lielvārdes teātra aktieri Skaidrīte Tilaka un Juris Kaspars.

Lielvārdes novada svētkos Lielvārdē trim jau esošajiem Goda krēsliem piepulcējies ceturtais: svinīgā pasākumā Rembates parkā tika atklāts vides objekts "Goda krēsls Gunāram Priedem". Goda krēsla veidotājs ir lielvārdietis metālmākslinieks Aldis Lambergis.

"Šodien, pateicībā par paveikto, mēs godinām Gunāru Priedi, pievienojot mūsu Goda krēsliem vēl vienu – daudzšķautnainu dimantu, kāds bija arī Gunārs pats visās savās izpausmēs," atklājot pasākumu, klātesošos uzrunāja Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele. Vides objekts parāda ne tikai slavenā dramaturga talanta šķautnes, bet arī dabas stihijas: Daugavas ūdeņus un debesu zilg-

mi, kas bija tik tuvas Gunāram Priedem.

Goda krēsls šogad atklāts, sagaidot slavenā novadnieka 90. jubileju. Goda krēsla atklāšanas pasākumu vadīja Lielvārdes teātra režisors Kārlis Lišmanis, iesaistot tajā arī aktierus, kas spēlējuši dramaturga jubilejai par godu notikušajā izrādē "Saniknotā slieka". ✘

Irēna Romanovska,
Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja

Lielvārdes novada svētkos svinīgi atklāts labiekārtotais Rembates parks



Lielvārdes novada svētku laikā 28. jūlijā Rembates parkā pie jaunā rotaļu laukuma ikviens novada iedzīvotājs un viesis tika aicināts kopīgi atklāt labiekārtoto Rembates parku un pēc atklāšanas pasākuma piedalīties novada svētku Ģimeņu dienas pasākumos. Apmeklētāji varēja novērtēt arī Rembates parka labiekārtošanā paveikto.

Rembates parka labiekārtošana, ko Lielvārdes novada pašvaldība mērķtiecīgi īstenoja vairākus gadus, noslēdzās šī gada jūnijā. Parkā ierīkoti gājēju celiņi, izbūvētas platformas vides dizaina objektiem – Goda krēsliem ievērojamiem novadniekiem, ierīkots

bērnu rotaļu laukums.

Rembates parka labiekārtošana tika īstenota 2 kārtās, vietējās rīcības grupas Publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme" sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015.-2020. ietvaros. ✘

Lieltvārdes novada svētki Dieva zīmē un sportā – Lieltvārde vieno!

Lieltvārdes novada svētkos katrā pagastā iedzīvotājiem bija iespēja iesaistīties daudzveidīgās sportiskajās aktivitātēs. Katrā pagastā sporta pasākumu dienai bija savs moto – 14. jūlijā Lēdmanē – Lēdmane rullē, 21. jūlijā Jumpravā – Jumprava – velk un 27. jūlijā Lieltvārdē – Lieltvārde vieno.

Ir patīss gandarījums, ka svētku laikā ikvienam sportisko aktivitāšu cienītājam, katram sava sporta veida cienītājam bija iespēja sportot – arī vismazākajiem novada iedzīvotājiem – mest šautriņus, braukt ar velosipēdu, izmēģināt spēkus vingrošanā vai atbalstīt lielākos brāļus, māsas un vecākus.

14. jūlijā Lēdmanē ar sporta aktivitātēm sākām svinēt Lieltvārdes novada svētkus!

Lai laicīgi dotos uz laukuma, jau rīta pusē Lēdmanes stadionā bija sabraukuši gan ielu basketbola, gan pludmales volejbola spēlētāji. Dienas laikā, spītējot stiprām lietūs gāzēm, spēles notika sportiskā gaisotnē un jautrā atmosfērā.

Lēdmanē ikvienam novada, pagasta iedzīvotājam bija iespēja piedalīties vairākos sporta veidos: Jaunākie dalībnieki sacentās duālā – parādot savu prasmi gan braucot ar riteni, gan izskrienot labirintu. Ļoti sīvā konkurences cīņā un tikai ar pāris centimetru attālumu Duālā par 1. vietas ieguvēju kļuva Māris Štelmahers, otrā vieta Māra māsai – Gabrielai Štelmaherei.

Lēdmanes jaunieši parādīja arī savu spēku, piedaloties Armwrestlinga sacensībās, kur 12-16 gadus vecu jauniešu grupā piedalījās 4 dalībnieki: 1. vieta Agris Grīnbergs; 2. vieta – Lauris Dāvis Kudrjavcevs; savukārt "17 gadi un vecāki" grupā sacentās 6 dalībnieki. Spēcīgākie puīši šajā vecuma grupā: 1. vieta – Mikus Laganovskis; 2. vieta – Raivis Kuks.

Ārkārtīgi interesantas un atraktīvas izvērtās sacensības "Lēdmane rullē", kur traktora saveltu siena ķīpu vēla vietējie stiprinieki. Sacensībās piedalījās 9 dalībnieku pāri – stiprākie un vienlaikus arī veiklākie izrādījās 1. vietas

ieguvēji – Ervīns Torsters un Dainis Eizvertiņš. 2. vietā šajā disciplīnā – Matīss un Raivis, savukārt godpilnā 3. vieta – Raivim Kukam un Mikum Laganovskim.

Tā kā ļoti aktīvi norisinājās sporta spēle, visiem gribētājiem neizdevās izmēģināt roku šautriņu mešanā, kur galvenais nosacījums, kā profesionālajās sacensībās, bija jānonāk no 301 punkta līdz precīzai 0. Sacensībās piedalījās 27 dalībnieki – jaunākajam dalībniekam bija tikai 5 gadi. Visprecīzākais sacensību dalībnieks izrādījās Andrejs Mažaraups, kas no 301 punkta līdz 0 nonāca ar 15 metieniem. 2. vieta Vilnim Didriksonam – 19 metieni, 3. vieta Gatim Grīnbergam – 21 metiens.

Ielu basketbolā piedalījās 8 komandas – "Maizīte", "Karamele un piens", AIL, "Mans Sencis", ADEA, LNSKF, "Avotu Rezent", "Ķīpa Te". Komandas apakšgrupā nospēlēja katrs ar katru, kopā aizvadot 28 spēles. Spēle par trešo vietu komandas „Maizīte” spēlētāji atzina „Ķīpa Te” pārkumu ar 7:11, bet finālspēlē ADEA pārspēja Avotu reprezent ar rezultātu 11:5. ADEA komandā spēlēja un čempionu titulu izcīnīja Aigars Delvers, Aigars Liepiņš, Ervīns Torsters, Dainis Eizvertiņš. 2. vietā Avotu reprezent (Tomass Sparāns, Edgars Sīpoliņš, Gatis Štelmahers), 3. vietā „Ķīpa te” (Ričards Didriksons, Mikus Brenčāns, Edijs Kauliņš).

Volejbolā par čempiona titulu cīnījās 10 komandas. Komandas cīņu uzsāka 2 apakšgrupās un, neskatoties uz lielo lietusgāzi, visas spēles tika godam nospēlētās. Čempiona godā lēdmanieši – Mikus Laganovskis un Raitis Kuks „Laganovskis/Kuks”, 2. vietā „Zaļie Krūmi” – Raivis Zālītis un Rihards Krūmiņš; 3. vietā „Aidzis” – Dainis



Mazie jumpravieši lepnī par saņemtajiem diplomiem un medaļām.

Eizvertiņš un Ervīns Torsters.

Paldies lieliskajiem palīgiem Gatim, Zitai, Jauniešu domei un Lēdmanes pagasta atsaucīgajai pārvaldei! Personīgs paldies Dzintaram Laganovskim un Arno Kukam!

21. jūlijā Jumprava sportot gribētājus sagaidīja ar saucieni – Jumprava velk! Ārī šoreiz sportot gribētājiem tika piedāvātas daudzveidīgas aktivitātes.

Pludmales volejbolā piedalījās 10 vīriešu un 5 MIX komandas. Labākie pludmales volejbolisti vīru grupā:

1. „Jumprava” (Kristaps Skudra, Toms Freimanis)
2. „Zaļie krūmi” (Raivis Zālītis, Rihards Krūmiņš)
3. „Daugavas iela” (Emīls Josts, Kristaps Dārgais)

Mix grupā:

1. Dita/Toms (Dita Agriņa, Toms Freimanis)
2. KSSS (Inta Agriņa, Kristaps Skudra)
3. TEAM KRAPE (Eliza Lemberga, Aleksandrs Balzeris)

Jumpravā notika ģipša Zolītes turnīrs, kas kungiem lika sarosīties un izspēlēt savas kārtis:

1. Jānis Šimanovskis
2. Raimonds Vilcāns
3. Hermans Apse

Kārtējā ielu basketbola posmā Jumpravā piedalījās 10 komandas. Labākie basketbolisti šajā posmā:

1. „Ziemas Ķirši” (Emīls Josts, Lauris Štekelis, Kristaps Dārgais)



Lēdmane rullē!

2. „Ķīpa Te?” (Mikus Brenčāns, Emīls Čelnovs, Tomass Adžiboje)
3. „Avotu Represent” (Gatis Štelmahers, Tomass Sparāns, Artis Āboliņš)

Mūsdienīgs un salīdzinoši jauns sporta veids, kurā ikvienam svētku dalībniekam Jumpravā bija iespēja izmēģināt savas spējas, bija Disku golfs.

Vīriešu grupā (>18) - 2 dalībnieki

1. Miks Bernāts
2. Rūdolfs Dumpis

Dāmu grupā (>18) – 4 dalībnieki

1. Sintija Bernāte
2. Dita Agriņa
3. Inta Agriņa

Junioru grupā (12 – 18) – 4 dalībnieki

1. Tomass Kozlovskis
2. Stefans Borozkins
3. Rinalds Rečs

Bērnu grupā (<12) – 15 dalībnieki

1. Haralds Lūsis
2. Amanda Pfeifere
3. Mārtiņš Zaķītis

Vislielākais dalībnieku skaits no Jumpravā piedāvātajām sporta aktivitātēm tomēr bija ritenbraukšanā, tajā piedalījās 53 dalībnieki.

I grupa (līdz 2 gadiem)

1. vieta Miķelis Dumpis
2. vieta Estere Žukele
3. vieta Justīne Lase

II grupa (3-4 gadi)

1. vieta Jēkabs Lasis
2. vieta Emīls Dumpis
3. vieta Aleks Smirnovs

III grupa (5-6 gadi)

1. vieta Adrians Volkovs
2. vieta Dāvis Dembovskis
3. vieta Ričards Zarakovskis Meitenes

1. vieta Emīlija Žukele
2. vieta Elīza Beļūna

IV grupa (7-9 gadi)

1. vieta Haralds Kristapurs
2. vieta Mārtiņš Rīders
3. vieta Kārlis Tūtāns Meitenes
1. vieta Kitija Asare



Spraiga cīņa par bumbu sacensībās Lēdmanē.



Mazā svētku dalībnieka un sporta spēļu vadītāja Ainara Puķīša sportiskais sveiciens.

Lieltvārdes novada svētki Dieva zīmē un sportā – Lieltvārde vieno!

➔ Turpinājums no 8. lpp.

2.vieta Evelīna Asare
3.vieta Elza Kozlovska
V grupa(10-11 gadi)
Zēni

1.vieta Ralfs Aleksandrovičs
2.vieta Mārtiņš Zakītis
3.vieta Haralds Lūsis
Meitenes

1.vieta Gabriella Štelmahere

2.vieta Lauma Uzbecka
VI grupa(12-13 gadi)

1.vieta Emīls Freibergs
2.vieta Raivis Jumucis
VII grupa(14-16 gadi)

1.vieta Verners Hofmanis

2.vieta Eduards Spila
3.vieta Andis Stepiņš
VIII grupa(17-... gadi)

Jaunieši

1.vieta Miks Bernāts
2.vieta Andrejs Volkovs
3.vieta Jānis Fišeris
Jaunietes

1.vieta Amanda Leonoviča

**2018. gada 27. jūlija vakars
Lieltvārdē atskanēja ar spor-**

**tiskiem izsaučieniem! Šogad
Lieltvārdes pilsētas svētku pasākumus ieskandināja sports!**

Viens no populārākajiem sporta veidiem svētku laikā bija ielu basketbols, kurā Lieltvārdes posmā piedalījās 8 komandas. Godalgotās vietās šajā reizē:

1. Avotu Re prezent (Tomass Sparāns, Lauris Krūmiņš, Madars Ozoliņš)

2. Lux (Aigars Delvers, Vladislavs Kozlovskis, Kristaps Šaka, Elvijs Ermanovskis)

3. Rembate (Toms Vaišļa, Ervīns Torsters, Mārtiņš Zarāns, Dainis Eižvertiņš)

Lieltvārdē sportā aktīvi izrādījās arī pludmales volejbola cienītāji – MIX grupā pieteicās piecas komandas, bet vīriešu konkurencē par medaļām un svētku balvām cīnījās divpadsmit komandas.

MIX grupā uzvarētāju komandas:

1. „KSSS”(Inta Agriņa, Kristaps Skudra)
2. Zīrguss (Sintija Bite, Jānis Strazdiņš)
3. VLS 300 (Mārtiņš Bite, Dita Agriņa)



Ielu basketbolā Lieltvārdes posmā piedalījās 8 komandas.

Vīriešu grupā uzvarētāju komandas:

1. Jumpravas papīrfabrika (Kristaps Skudra, Emīls Josts)
2. Zīrguss (Eduards Viļums, Jānis Strazdiņš)
3. Ķegums (Jurģis Birznieks, Mārtiņš Strauss)

Šogad svētki sakrita ar kādu citu īpašu notikumu – ir uzsākts E.Kauliņa Lieltvārdes vidusskolas stadiona pārbūves process, līdz ar to vēl pēdējo reizi vecajā stadionā savā starpā sacentās futbola atbalstītāji – gan novada, gan kaimiņu novadu komandas – turnīrā „Atvadas no Edgara Kauliņa vidusskolas vecā stadiona” tika noskaidroti veiksmīgākie un labākie futbolisti. Kopā turnīram pieteicās piecas komandas, bet labākās izrādījās:

1. „JD” (Toms Kurpnieks, Artūrs Kurpnieks, Alvis Kļaviņš, Andris Viļums, Linards Griķis, Adriāns Jirjens, Mārtiņš Jonikāns).

2. „Kas ir svaru zāle” (Toms Akņeņlauks, Kaspars Mudelis, Jānis Salcēvičs, Ralfs Jonikāns, Niks Blumfelds, Aigars Liepiņš, Sandris Virsnītis)

3. Laubere (Toms Tarasovs, Ivo Vilks, Lauris kairovs, Armands Valainis, Mārtiņš Ungurs, Normunds Silis, Gvido Andžāns)

Interesantā individuālajā aktivitātē – Fitnesa kombinācija – tika izveidotas gan vīriešu, gan sieviešu, gan bērnu grupas.

Vīriešu grupā astoņu dalībnieku konkurencē veiksmīgākie bija:

1. Vitālijs Pastars
2. Niks Buraks
3. Einārs Skābene

Agris Pikšens startēja gan ārpus konkurencē, toties uzrādīja absolūti labāko rezultātu.

Fitnesa kombināciju veica astoņpadsmit dalībnieki bērni – 6 zēni un 12 meitenes, no kuriem labākos rezultātus sasniegja:

Zēni:
1. Haralds Lūsis
2. Guntars Vilcāns
3. Matias Mudelis
Meitenes:

1. Katrīna Skudra
2. Letīcija Skudra
3. Alīna Murāne

Lai gan dāmu konkurencē nebija visai liela – pieteicās tikai četras dalībnieces, tomēr veiksmīgākās dāmas bija:

1. Līva Bernāne
2. Lelde Lūse
3. Inga Orlova

Lieltvārde nu jau daudzus gadus tiek uzskatīta par florbola pilsētu, tāpēc arī svētku laikā neiztika bez tā. Florbolu spēlēja septiņas komandas, bet labāko trijnieks šāds:

1. „Nobeidzēji” (Markuss Nazarovs, Maikls Nazarovs, Daniels Krastiņš)
2. „Nesagāja” (Oskars Tūtāns, Ričards Jozuss, Didzis Nemme)
3. „Lāči” (Anrijs Pavlovs, Mareks Grāvitis, Dāvis Eglītis)

Šodien Lieltvārdē vairs ne tik populārs, bet patīkami, ka neizmirsts sporta veids – galda teniss, kam pieteicās desmit dalībnieki. Labāko galda tenisistu trijnieks pieaugušo grupā:

1. Nauris Garozo
2. Miks Laganovskis
3. Ričards Didriksons
Jauniešu grupā:
1. Haralds Lūsis
2. Reinis Gaigals
3. Jānis Papiņš

Šajos svētkos lielu atsaucību izpelnījās individuālais sporta veids – airēšana uz trenāziera 500m dis-

tancē, kam pieteicās divdesmit četri dalībnieki.

Dāmu konkurencē labākās bija:

1. Lelde Lūse 1:53
2. Aiga Bernāne 1:56
3. Baiba Krauze 1:59

Vīriešu grupā:

1. Raivo Gaigals 1:28
2. Edgars Getmančuks 1:33
3. Kārlis Kaspars 1:35

Lieltvārdē aizvien populārāks kļūst teniss, jo ir taču, kur to spēlēt! Lieltvārdes novada svētku laikā notika tenisa turnīrs „Lieltvārde open-2018”, kurā piedalījās sešas sievietes un piecpadsmit vīrieši. Vīriešu konkurencē labākie izrādījās:

1. Reinis Kārklis
2. Ainārs Zariņš
3. Valters Silanaglis

Labākās tenisistes:

1. Katrīna Puķīte
2. Beāte Cīrule
3. Kārīna Burminova, Agnese Strazda

Paldies pasākuma atbalstītājiem Lieltvārdes novada pašvaldībai, SIA "Veina Plus", kafejnīcai "Panna", "Māris&Co", LNSKAF, SK "Lieltvārde", Lieltvārdes jauniešu domei, Lieltvārdes novada kultūras centram. Visiem tiesniešiem, palīgiem par ieguldīto darbu. Uz tikšanos 2019. gadā! ☘

Ainars Puķītis,
Lieltvārdes novada
Sporta centra direktors

Lieltvārdes novada Sporta centrs 2018./2019.m.g. aicina jaunos sportistus pievienoties kolektīvam un apgūt kādu no sporta veidiem!

Cienījamie izglītojamie un vecāki!

Lieltvārdes novada Sporta centrs 2018./2019.mācību gadā uzņem izglītojamos šādās mācību treniņu grupās:

FLORBOLS

Grupa	Treneris
Interesešu izglītība (6-10 g.)	Pēteris Imšs (Avotu ielā 2)
SSG (6-9 g.)	Toms Akmeņlauks
MT-3 (10-12 g.)	Zintis Bergmanis
MT-5 (12-14 g.)	Jānis Salcēvičs
MT-6 (13-15 g.)	Ilja Nazarovs
MT-7 (14-16 g.)	Ilja Nazarovs
ASM (17-25 g.)	Kaspars Kreimanis

TENISS

Grupa	Treneris
SSG (5-9 g.)	Ainars Puķītis
MT-2 (8-11 g.)	Ainars Puķītis, Ainārs Zariņš
MT-5 (11-14 g.)	Ainārs Zariņš

VIEGLATLĒTIKA

Grupa	Treneris
Interesešu izglītība (5-7 g.)	Inga Makare
MT-1 (8-11 g.)	Inga Makare
MT-4 (11-14 g.)	Dina Korpe-Jefremova
MT-6 (13-16 g.)	Iveta Puķīte
MT-7 (14-17 g.)	Iveta Puķīte

No 6. augusta sākušies treniņi visām florbola treniņgrupām. Vieglatlētikas un tenisa nodarbības notiks no 3. septembra. Pirms treniņu apmeklējuma ir jāiesniedz iestāšanās dokumenti (3 darba dienu laikā):

1. Iesniegums.
2. Līgums.
3. Ģimenes ārsta izziņa.
4. Informatīvs paziņojums par mācību maksu.
5. Piekrišana izglītojamo datu apstrādei.
6. Personu apliecināšanas dokumenta kopija (ja stājas pirmo reizi). Dokumentu veidlapas var saņemt LNSC kasē vai izdrukāt no mājas lapas www.sportslievtarde.lv.



Novada svētku sporta medaļnieki Lēdmanē.



Lielvārdes novads Simtgades svētkos

Dziesmu un Deju svētku kaleidoskops

Dziesmu svētki jau kopš I Vispārīgiem latviešu Dziedāšanas svētkiem 1873. gada jūnijā allaž bijuši arī tautas vienotības svētki, spilgts emocionāla pacēluma un prieka vilnis. Taču XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki mums visiem jo īpašāki bija ar to, ka noritēja Latvijas valsts simtgades zīmē. Lielvārdes novadu šajos tautas kopības svētkos pārstāvēja sešpadsmit kolektīvi un, kā jau tas svētkos mēdz būt, katram kolektīvam ir arī savs īpašais piedzīvojumu un emociju stāsts par ārpus lielās skatuves redzēto un piedzīvoto.

Katrs – maza daļiņa no Simtgades lielā brīnuma



Elita, Beāte un Jānis Jurgensoni – "Vēju" un "Pūpoliša" dejotāji.



"Pūpolītis" svētku gājienā.

Visu dziesmu svētku fotogrāfiju autore ir Vita Ozola, ja nav norādīts cits autors

Horeogrāfe Iluta Mistre, kura vada bērnu un jauniešu deju kolektīvu "Pūpolītis" un vidējās paaudzes deju kolektīvu "Vēji", "Lielvārdes Novada Ziņām" atklāja, ka Simtgades svētkos piedzīvota īsta ziedu pušķa buķete – gan smieklī, gan asaras, traumētas kājas, nosauļoti deguni, pārgurums un emocijas, kas paliks atmiņā uz mūžu. "Jauna pieredze, septiņi sirmi mati, bet gandarījums, ka esi maza daļiņa no Simtgades lielā brīnuma," saka Iluta Mistre.



"Vēji".

Foto no "Vēju" arhīva



Mēģinājumā.

Foto no "Vēju" arhīva

Viņa stāsta, ka Dziesmu svētki ir laiks, kad visi kļūst par vienu lielu ģimeni, noliek malā savu ierasto komforta zonu, un, vairākas dienas dzīvojot visiem kopā cieši plecu pie pleca kolektīvam atvēlētajās skolas telpās, atklāj cits citā jaunās, iepriekš nemanītas rakstura šķautnes. Un vai tad var būt citādi, ja pēc nogurdinošiem mēģinājumiem naktī iznāk gulēt vien kādas trīs stundas, celties pusseptiņos rītā, lai jau astoņos būtu Daugavas stadionā... "Daudzi no maniem jauniešiem pirmo reizi piedalījās lielajos Dziesmu un deju svētkos, un daudziem tā bija sevis iepazīšana un pārbaude. Arī tas, ka uz skolā mītošajiem tūkstoš



Pulcējoties svētku gājienam – Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele, deju kolektīvu "Vēji" un "Pūpolītis" vadītāja Iluta Mistre, priekšsēdētājas vietniece Vita Volonte ar "Pūpolīti".

cilvēkiem bija tikai trīs dušas, un nomazgāties varēja vien naktī, atceras horeogrāfe. Pie naksnīgo darbu atmiņām pieder arī vainadzīņu pišana no vārpām un rudzu puķēm visvēlākajā stundā – trijos naktī – un nakts balle, kurā, skatot "Labvēlīgā tipa" mūzikai, "Vēji" kārtīgi izlustējās.

"Es mācu saviem dejotājiem kolekcionēt šīs sajūtas, tos mirklus, ko viņiem neviens nevar

atņemt. Nevis kādas dārgas gleznas vai priekšmetus, bet sajūtas. Kad pārgurums ir tāds, ka šķiet – vairs nespēj baudīt neko, šie mirkli noder, lai ieslēgtu to pogu atkal uz pilnu klapi," teic Iluta Mistre.

Horeogrāfe teic lielu paldies Lielvārdes novada domei, kultūras nama meitenēm un Antonijam Kleperim un Mārim Konstantam par kopīgi ieguldīto ikdienas darbu, gatavojoties svētkiem! ❖

Nekas neaizēnoja kopības sajūtu un kopīgo prieku

Jauktā kora "Jumprava" mākslinieciskais vadītājs Normunds Ķirsis, atbildot uz jautājumu par svētku laikā piedzīvotām sadzīviskām lietām, no visas sirds izsaucas: "Paldies Dievam, nekas tāds ļoti, ļoti neparedzams nenotika! Visas sajūtas un prieku, kas bija gaidāms, mēs arī piedzīvojām." Toties viņš stāsta par kādu skolā pavadītu nakti, kurā, tā vietā, lai gulētu, līdz pat deviņiem rītā kopā ar koristiem izdziedājuši visu ārpus Dziesmusvētku repertuāru. "Ja tu uz tās dziesmu takas esi uzkāpis, tad cilvēkiem ir tik daudz enerģijas, ka vari visu nakti "noraut" un nākamajā dienā iet uz mēģinājumu," teic Normunds Ķirsis.



Jumpravieši svētku gājienā.

Vēl viņš atceras, kāds emociju vilnis visus pārņēmis, kad viena no koristēm – Ilze Emsiņa, kura tikai pirms nepilna gada atgriezies Jumpravā pēc desmit Anglijas vidienē pavadītiem gadiem – teikusi, cik aizkustināta ir, visapkārt dzirdot tikai latviešu valodu... Normunds Ķirsis saka, ka nekas neaizēnoja kopības

sajūtu un kopīgo prieku, lai gan neiztika arī bez kurioziem.

"Dzīvojām Rīgas 45. vidusskolā, un kā jau skolā, uz 300 dalībniekiem bija pieejami tikai pāris sanitārie mezgli. Vienu vakaru pamānījusi, ka dažas dāmas no skolā mītošajām pazudušas, vēl pēc laika izdzirdūši, ka no dāmistas skan

saucieni un klauvēšana. Tad nu viens no "Jumpravas" koristiem, Andulis Mednis, kurš ikdienā ir kultūras nama "Jumprava" saimnieks, licis lietā savu amata prasmi, izcēlis durvis un meitenes atbrīvojis. Protams, kopējo svētku prieku šis amizantais atgadījums nesamazināja ne par mata tiesu. ✘



Jauktais koris "Jumprava".

Visu paspējuši – gan nodejot, gan teātri spēlēt!

Lielvārdes jauniešu teātra studijas "Degsme" vadītāja, režisore Inese Tālmāne teic, ka Dziesmu svētki ļāvuši teātrim piepildīt sapni par kāpšanu uz Dailes teātra skatuves dēļiem.



Kad "Degsme" iekļuva Latvijas amatiereteātru iestudējumu skates "Gada izrāde 2017" finālā, visi ļoti cerējuši, ka tas notiks Dailes teātri. Taču fināls risinājās Latvijas Kultūras akadēmijas teātra studiju ēkā "Zirgu pasts". Protams, visi ļoti priecājušies par iekļūšanu finālā, taču nedaudz sagumuši, ka skaistais sapnis par Dailes teātri "aiziet gar degunu". Un tad gluži negaidīti, kā dāvana nācis paziņojums, ka teātris izvirzīts Dziesmu svētkiem un spēlēs uz Dailes teātra skatuves! Tas bijis patiešām dubultprieks. Un tas nekas, ka dažiem no "Degsmes" aktieriem Dziesmu svētku laikā nācies vai pušu rauties – skriet uz dejotāju mēģinājumiem un tad atpakaļ uz teātri. Visu paspējuši – gan



Lielvārdes jauniešu teātra studija "Degsme".

nodejot, gan teātri spēlēt!

Inese Tālmāne stāsta, ka piepildījies vēl kāda skaļi neizpausta cerība. Proti, uz gājieni bija paredzēts visām meitenēm nopīt vaina-

dziņus, un kāda no teātra aktrisēm uzņēmusies šo uzdevumu veikt. "Pie sevis nodomāju, cik skaisti būtu, ja vaiņagi būtu nevis no dažādiem ziediem raibi, bet gan no

rudzupuķēm. It kā manas domas būtu kaut kur tur augšā uzklausītas, gājiena dienā visām meitenēm pasniedza koši zilus rudzupuķu vaiņagus!" ✘

Noklīduši zābaki un tērpi, toties satikts bebrs

Jauniešu deju kolektīva "Jumpraviņa" vadītāja Aija Ērgle "Lielvārdes Novada Ziņām" iesaka par svētkos pieredzēto apjautāties pašiem dejotājiem, jo kam gan labāk kā viņiem zināt par interesantiem un negaidītiem piedzīvojumiem mirkļiem. Rūta Dārgā stāsta, ka, protams, neiztikuši ne bez noklīdušiem zābakiem un tērpiem, ne nokavētiem mēģinājumiem, ne arī bez negaidītas tikšanās. "Pēc koncerta izgājām pastaigāties pa Vecrīgu un piestājām apsēties arī Bastejkalnā. Pēc laiciņa pamanījām, ka klusi pievienojies vēl kāds dalībnieks – bebris, kurš turpat līdzās mūsu soliņam bija sadomājis ieturēt pusdienas. Mēs arī nebijām slinki, un ne vienam vien no mūsu dejotājiem tagad ir "selfijs" ar bebru," smejas Rūta.



Koncertā.

Ernesta Dinkas foto



Jauniešu deju kolektīvs "Jumpraviņa".

Bijis arī gadījums, kad pušiem iznācis nodemonstrēt savu muskuļu spēku. Proti, kad pēc mēģinājuma visi salēkuši autobusā, lai

brauktu uz pusdienām, spēkrats nolēmis palikt uz vietas, un šoferītis, lai kā censtos, to nekādi nevarēja "pielaišt". Tad nu puši kopīgiem

spēkiem un ar meiteņu morālo atbalstu ķērušies autobusam klāt, iestūmuši to un pat laikā paspējuši uz pusdienām! ✘



Bez "Saimes" nav laimes!

Par Aijas Ērgles vadītā vidējās paaudzes deju kolektīva "Saime" pieredzēto "Saimes" dejotāja Liene Veitnere saka: "Viss mums noritēja bez kādiem starpgadījumiem!"



Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Saime".



Dzīvojam skolā visi vienā klasē, un, kā jau Deju svētkos ierasts, pēc koncertiem notika neliela pasēdēšana un dienā notikušā apspriešana." Liene Veitnere uzsver, ka kolektīvs par dalību Simtgades svētkos ir ļoti gandarīts, arī par to, ka zem "Saimes" karoga trīs dejojājiem bija prieks izbaudīt savus

pirmos Dziesmu un Deju svētkus. Prieks ir arī par to, ka savu dejojā prieku "Saime" var nodot savai nākamajai paaudzei, kuri gan dejojot citos kolektīvos, taču galvenais jau ir dejojot! "Skatāties ar skatu nākotnē, gatavojamies "Saimes" 20 gadu jubilejai, aicinām visus esošos dejojājus tur-

pināt dežošanu un priecātos, ja mums pievienotos arī jauni dalībnieki, lai tā saime ietu plašumā un visi mūsu esošie dalībnieki un arī nākošie varētu teikt – bez "Saimes" nav laimes! Nākamā sezona sākas 7. septembrī, pulksten 20 – gaidām jaunos dalībniekus Jumpravas kultūras namā!" ✘

Uz Dailes teātra skatuves bijām pirmo reizi

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansambļa vadītāja Agnese Puriņa stāsta, ka viņas audzēkņiem, no kuriem jaunākajam ir 10, bet vecākajam – 18 gadu, lielākais piedzīvojums, protams, ja neskaita dalību Kokļu mūzikas koncertuzvedumā "Stīgo, brālīt! Stīgo, māsiņ!", bijusi Dailes teātra aizkulišu izpēte.



Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis un vadītāja Agnese Puriņa pirms svētku gājiena. Vitas Ozolas foto

"Interesantākais bija tas, ka mūsu apmešanās vieta bija Rēzijas Kalniņas un Indras Briķes grimētava, un mēs atradāmies ļoti tuvu pie skatuves, un tātad arī pie aizskatuves. Piedzīvojām arī, cik veikli notiek skatuves pārbūve starp pirmo un otro daļu, un arī tas

mūsu bērniem šķita ļoti interesanti. Esam uzstājušies gan Lielajā, gan Mazajā gīldē, taču uz Dailes teātra skatuves bijām pirmo reizi.

Kas zina, vai kādreiz vēl būs tāda izdevība! Bet sajūtas visiem, protams, bija fantastiskas un gandarījums ir milzīgs!" ✘



Koris "Lāčplēsis" ir visu Dziesmu svētku veterāns

Par jauktā kora "Lāčplēsis" (dirigents Jānis Ungurs) piedzīvoto ārpus mēģinājumiem un uzstāšanās stāsta kora prezidents Gunārs Pētersons. Jāsaka, "Lāčplēša" meitenēm gājis teju vai visraibāk, jo, kā teic kora prezidents, Baiba un Katrīna Dziesmu svētku laikā pat pamanījušās dot savu ieguldījumu kriminālās pasaules apkarošanā. "Vērmaņdārzā notika amatnieku gadatirgus, un mūsu meitenes bija nolēmušas arī sev kādu rotu nopirkt. Pēkšņi viņas redz, ka priekšā esošā vairāku cilvēku kompānija tā divaini uzvedas – kamēr vieni, sarunājoties ar pārdevēju novērš uzmanību, kāda cita sieviete mēģina tās rotas pa kluso slidināt kabatā. Mūsu meitenes pašas zagli aiz rokas gan neķēra, bet aizgāja pie netālu esošā policista un aprakstīja redzēto. Likumsargi teikuši, ka par līdzīgām lietām ziņojuši jau kādi seši cilvēki..."



Pirms koncerta Mežaparka estrādē.

Foto no kora "Lāčplēsis" arhīva



Vēl pārsteigumus sagādājis jaunais autobusu izvietojums. Tā kā koris "Lāčplēsis" ir visu Dziesmu svētku veterāns (ņemot vērā, ka koris ir dibināts 1865. gadā un kopš dibināšanas ir piedalījies visos Vispārējos latviešu Dziesmu svētkos, par to nav jābrīnās), tad iepriekšējos Dziesmu svētkos ierastais autobusu novietojums speciālā laukumā uz Rīgas pusi

no estrādes koristiem jau "ir asiņns". Taču Simtgades svētkos viss bija citādāk – autobusi teju vai ik dienu stāvēja citā vietā, un vai kāds brīnums, ka koristiem iznāca maldīties! Tā nu laiku pa laikam pārējie saviem kolēģiem sūtījuši autobusa atrašanās vietas koordinātes. Jāsaka, labi, ka ir 21. gadsimts un visiem ir pieejami mobilie tālruņi...

Vēl Gunārs Pētersons teic, ka viens no lielākajiem pozitīvajiem pārsteigumiem bijusi pārbūvētā Mežaparka estrāde un jaunās tualetes. "Tagad ir izbūvētas tādas, ka kaut vai futbolu var spēlēt! Pirmo reizi vairs nav jāstāv rindā pie tām plastmasas būdām! Bez kādiem jokiem – tas patiešām bija viens no patīkamākajiem pārsteigumiem!" nosmej Gunārs. ✘



Svētki bija liels pozitīvo emociju lādiņš



Gaidot svētku gājienu.



Par senioru kori "Kamene" tā diriģents Antonijs Kleperis stāsta ar patiesu lepnumu. "Es ļoti lepojos ar saviem senioriem – neskatoties uz ilgo gaidīšanu, mēs gājienu tomēr pieveicām, un šis gājiens mums radīja lielākās emocijas. Tāpat mani emocionāli ļoti uzrunāja 2. jūlija koncerts Esplanādē, kur uzstājās senioru kori ar savu programmu. Biju tik savīļņots, ka kaklā spiedās kamols, un, kad pie manis pienāca radio "Klasika" korespondents, pat nevarēju atbildēt," atceras Antonijs Kleperis. Vēl viņš stāsta, ka nedēļu pēc svētkiem visi sanākuši kopā un vēlreiz dalījušies emocijām. "Cilvēki, kuri dzimuši pat 1930., 1932. gadā, nāk uz mēģinājumiem, dzied – viņiem visiem šie svētki bija liels pozitīvo emociju lādiņš," saka diriģents.

Neiztika arī bez kurioza, par kuru bija parūpējies gājienu laikā valdošais spēcīgais vējš. "Kad izgājām līdz

vietai, kur kādreiz stāvēja mūsu slavenā vadoņa piemineklis, vējš iepūta tik spēcīgi, ka šķita – tūlīt aizne-

sis mūsu karogu pa gaisu. Bet mūsu "Kamenes" karogs ir liels un augsts! Skrēju klāt, palīdzēt glābt karogu, bet

vējš tikām jau rāva nost "Kamenes" dziedātāju balotās cepures. Aiz mums nāca folkloras kopa "Josta", viņi palī-

dzēja mums vēja aiznestās cepures ķert un padeva atpakaļ," smaidot atceras Antonijs Kleperis. ❄

"Jostai" šie bija pirmie dziesmu svētki

Folkloras kopas "Josta" vadītāja Ilze Vecmane arī smaida, atceroties, ka gājienu laikā folkloristi "Kamenei" cepuru ķeršanā kalpojuši par tādu kā buferzonu starp viņiem un vēju. Tomēr īpaši nozīmīgi Simtgades svētki bijuši ar to, ka "Jostai" tie bija pirmie Dziesmusvētki, kuri laika ziņā sakrīta ar vēl kādu folkloristiem ļoti nozīmīgu notikumu – starptautisko festivālu "Baltica", kas katru trešo gadu notiek Latvijā. "Šogad "Baltica" risinājās no 16. līdz 21. jūnijam, un līdz ar to mums Dziesmu svētki bija



Pirms koncerta Vērmanes dārzā.

Raimonda Volonta foto

kā festivāla turpinājums. Mēs jau bijām uz tā viļņa, kad ir sajūta – visapkārt ir tikai savējie, un Dziesmu svētkos šī "savējo" sajūta tikai pastiprinājās, radās apjauta, ka tu esi daļa visā lielajā pacēlumā," saka Ilze Vecmane.

Tā kā festivāla "Baltica" tēma bija Jāņi, un meitenes katru dienu pina jaunus vainagus, lai būtu smukas, tad šoreiz nolēmušas iztikt bez vainagiem. Taču gājienu priekšvakarā kāds ierosinājis, ka vainagus tomēr vajadzētu... Tad nu radies tāds neliels stress – kur ņemt visu nepieciešamo? Kāds pēdējā brīdī gāja uz dārzu, kādam palīdzēja kaimiņiene, vēl citas meitenes naktī



Raimonda Volonta foto

un tumsā bridušas pļavā. Jo folkloristi jau ir tādi ļaudis, kuri visu mil darināt pašu rokām. Ilze Vecmane smejas, ka bijusi starp tiem slinka-

jiem, kam vainadziņu uzpīnuši citi. Bet čaklākā meitene uzdarinājusi pat desmit vainagus, kurus tad izdalījusi pārējiem. ❄

Nedarbi nevienam nav bijuši ne prātā

Bērnu vokālā ansambļa "Mikauši" un dāmu ansambļa "Pusnakts stundā" vadītāja Baiba Klepere saka: "Bija ļoti skaisti. "Mikauši" Dailes teātrī uzstājās trīs koncertos "Vilka tāda dvēselīt'", un bija ļoti laimīgi un apmierināti."

Vislielāko iespaidu uz bērniem atstājis svētku gājiens. Un kā nu ne! "Mikauši" gājienu laikā gāja pat divas reizes – vienreiz, tērpušies savos

koncerttērpos, kopā ar Lielvārdes novadu, otrreiz – vilku tērpos kopā ar vēl 146 vilciņiem. Bērni, priekā mirdzošām acīm, skatījušies un



"Mikauši" Dailes teātra Lielajā zālē bērnu vokālo ansambļu muzikālajā uzvedumā "Vilka tāda dvēselīt'" Foto no www.dziesmusvetki.lv

klausījušies, kā gājienu laikā uzgavilē, jo neko tādu gan viņi nebija gaidījuši! Un, gods kam gods, Baiba Klepere stāsta, ka nekādi nedarbi nevienam nav bijuši ne prātā. Toties visiem bijis jautri, arī nakti gulēt īsti

negribējies, toties nedaudz palēkāt pa matračiem gan! Vai kāds brīnums, ka dažs matracis plīsa un gais nāca laukā, bet tas jau piederas pie lietas. Savukārt kādā brīvēkā dienā, kad mēģinājums beidzies

jau ap diviem pēcpusdienā, visi kopā izstaigājušies pa Rīgu, fotografējušies Dziesmu svētku vietās un līdz pat vakaram no sirds izdīvojušies pa atrakciju parku. Tā kā – ir, ko atcerēties. ❄



Ik pēc stundas seši dažādi koncerti



Prieks gaidīt svētku gājienu sākumu.

Toties dāmu ansambļa "Pusnakts stundā" grafiks bija ļoti saspringts. Ik pēc stundas seši dažādi koncerti sešās dažādās vietās kopā ar vēl diviem citiem ansambļiem. Un tā nav nekāda joka lieta.

Baiba Klepere stāsta, ka sākumā dāmas domājušas, diez kā būs dziedāt uz ielas, bet laiks bijis jauks, skatītāju daudz, un daudzi nāca speciāli šos koncertus klausīties. Dāmas daudzus komplimen-

tus saņēma ne vien par dziedāšanu, bet arī par skaistajiem tērpiem. Baiba Klepere ar lepnumu stāsta, ka tie, tāpat kā "Mikaušu" koncerttērpi, ir ansambļa dalībnieces Violas Ermanovskas dizainēti un darināti.

Dāmas pēc koncerta vēl pastaigājusas pa Vērmanģdāru un pasēdējušas krodziņā. Bet pašai Kleperes kundzei spēcīgu pozitīvu emociju lādiņu devis atklāšanas pasākums un senioru koru koncerts. ✘



Dāmu ansamblis "Pusnakts stundā" Vecrīgā ielu koncertā.

Foto no ansambļa arhīva

Mums ir izdevies pierādīt visai pasaulei, cik latvieši ir stipri un spēcīgi

Vidējās paaudzes deju kolektīva "Lāčplēsis" vadītājs Andris Koknevičs pieder leģendārajai "Danča" deju kolektīva paaudzei, kurai dejas soljus iestudējis horeogrāfs Alfrēds Spura. Tādēļ ir likumsakarīgi, ka viņa vērtējums ir samērā skarbs. "Svētku gājiens un atklāšanas pasākums deju kolektīviem bija fantastiski, bet pēc tam es tās emocijas vairs nedabūju augšā. Arī deju kolektīvi bija gaidījuši, ka pēc atklāšanas pasākuma emociju līkne ies uz augšu, taču bija vienīgi liels darbs, visi tie mēģinājumi. Deju kolektīvi man teica, ka pirmajā koncertā – ģenerālmēģinājumā, viņi tā īsti nenokāra svētku sajūtu. Bija darba sajūta. Deju svētku noslēguma koncertā gan viss bija superīgi un viss notika..."



Caur goda vārtiem nāk vidējās paaudzes deju kolektīvs "Lāčplēsis".

Foto no kolektīva arhīva

Andris Koknevičs saka, ka paši Simtgades svētki bijuši noorganizēti vienkārši fantastiski. Tikai... Vai Latvijas smagais stāsts ir tas, ko vēlas redzēt cilvēks, kurš nācis skatīties Deju svētkus? "Iepriekšējos Deju svētkos, kad vēl pats dejuju, un mēs dejā ar spoguļiem "spēlējamies", man acīs bija asaras. Šogad es nevienam deju kolektīvam asaras acīs neredzēju. Tā lai-

mes sajūta, tās šogad nebija," tā domā Andris Koknevičs. Un tomēr viņš teic, ka svētki bija fantastiski, un mums ir izdevies pierādīt visai pasaulei, cik latvieši ir stipri un spēcīgi.

Neraugoties uz milzīgo slodzi, "Lāčplēša" deju kolektīvi paguva arī aizskriet līdz Lilastei, iznomāt SUP dēļus, pāris stundu "pasupot" pa Lilastes ezeru un

tad "aizbraukt vēlo" uz jūru un nopeldēties. "Jā, jā, baudījām un priecājāmies – cik forši būt Rīgā, lai arī patiesībā tā nemaz nebija Rīga," smeļoties saka Andris Koknevičs. Vēl viņš savu deju kolektīvu vārdā saka paldies Lielvārdes novada pašvaldībai, kuras rūpēm pateicoties, lielvārdieši papildus jau tā ļoti ēdināšanai, tika vēl arī pie launaga. ✘



Viss notika kā paredzēts – kvalitatīvi un pēc grafika



Svētku gājienā dodas lēdmanieši.

Sieviešu koris "Lēdmane".

Stāstot par sieviešu kori "Lēdmane", tā mākslinieciskais vadītājs Aldis Andersons ir īss un lakonisks: "Uz mēģinājumiem visi gājām cītīgi, nakšņojām skolā, viss notika, kā paredzēts – kvalitatīvi un pēc grafika."

"Diemžēl nekādu piedzīvojumu nebija, arī vainadziņu neviena koriste nepazaudēja." Toties Inese Nereta zina stāstīt kādu patiešām sirsniņu stāstu – kāda 66 gadus veca kundze šo Dziesmu

svētku laikā pirmo reizi no sākuma līdz galam pati nopina vainadziņu, turklāt izdarīja to pat ātrāk par ne vienu vien dziedātāju, kurām vainagu pišana pirms uzstāšanās ir jau ierasta lieta. ❖

Arī mūsu karogs kaut kur dejo



Senioru deju kolektīva "Lēdmane" dejotāji Ausma un Andris Eglīši svētku gājienā.

Savukārt par senioru deju kolektīvu "Lēdmane" (vadītāja Agnese Lepse) Lēdmanes tautas nama vadītāja Inese Nereta zina stāstīt, ka ne pārāk patīkams piedzīvojums pirmajā svētku dienā sanācis ar pusdienošanu. Izstāvējuši rindu un tad uzzinājuši, ka Daugavas stadionā pusdienas viņiem nav paredzētas. Aizbraukuši uz dzīvošanai paredzēto skolu, taču arī tur administrācija raugās savos sarakstos un saka: **dejtājjiem šeit pusdienas nav paredzētas. Tiesa, gods, kam gods, dejotājus tomēr paēdinājuši, un vēlāk arī visi organizatoriskie jautājumi nokārtoti. Tomēr stress bijis gan.**

Vēl Inese Nereta stāsta par to, kā pēc gājiena "Skonto" stadionā savus ceļus "aizgājis" lēdmaniešu gājienā nestais Latvijas valsts karogs. "Karoga nesēji to aiznesa, kur ierādīts, viņiem vēl iedeva 44.



Senioru deju kolektīvs "Lēdmane" skonto stadionā.

Foto no Lēdmanes tautas nama arhīva

numuriņu, un likās, ka viss ir labi. Dejtāji brauca projām ātrāk, viņi savus karogus paņēma, bet mēs pārējie palikām līdz pašam galam. Noskatījāties visus koncertus, bet kad posāmies projām, izrādījās – mūsu karogs pazudis. Nākamajā dienā devos to meklēt, taču izrādījās, ka mēs neesam vienīgie, kam

pazuduši valsts karogi. Taču Deju kolektīviem programmā bija deja ar valsts karogiem, un uz laukuma ar tiem bija pilns. Es pie sevis nosmējos – acīmredzot arī mūsu karogs kaut kur dejo. Par laimi, pārējo mūsu kolektīvu karogi ir dzīvi un veseli, jo tā jau būtu lielāka sāpe," stāsta Inese Nereta. ❖

Mums tas bija pārbaudījums

Inese Nereta vada arī dāmu ansambli "Stari," un arī viņas dāmām pietiekami saspringtā grafikā iznāca uzstāties sešās dažādās vietās. Vienīgi, atšķirībā no citiem, viena no plānotajām trīs grupām "izkrita", tā kā uzstājušies tikai divu grupu sastāvā. Bijis paredzēts, ka katram ansamblim jānodzied pa četrām dziesmām, taču "Stariem" slodze sanākusi lielāka – dziedājušas sešas un septiņas dziesmas. Toties šo koncertu laikā sadraudzējušās ar grupu "Taka" no Jelgavas novada, kurai arī nācies dziedāt "virsstundas".



Lēdmanieši sapulcējušies pie Skonto stadiona.

Foto no Lēdmanes tautas nama arhīva



Dāmu ansamblis "Stari" ielu koncertā Vecrīgā.

Foto no Lēdmanes tautas nama arhīva

"Bija atvēlēta skatuves vieta, pašas skatuves nebija, tāpat kā apskaņošanas vai mikrofonu. Vienkārši nostājāties pie sienas vai arī uz kāpnītēm un dziedājam. Mums tas bija pārbaudījums, jo īpaši pie Pēteru baznīcas, kur pat tika mainīta skatuves vieta. Izrādījās, ka tajā pat laikā

līdzās esošajos krodziņos translēja Pasauls čempionātu futbolā, un līdzko bumba ielidoja vārtos, tur sanākušie ārzemnieki tā blāva, kliecēja un gaviļēja, ka bija skaļāki par ansambliem. Taču mēs pārgājām uz citu vietu, mūsu klausītāji arī, un koncerts turpinājās," atceras Inese Nereta. ❖



"Vecās Lobes dzirnas mūsu mūžu maļ..."

Jā, tieši tā sākās Eduarda Rozenštrauha dziesmas piedziedājums un pati dziesma saucās „Vecās dzirnavas. Lobes valceris”, kura 1956.gada 1.janvāra rītā tapa Lēdmanē. Dziesmas vārdi pieder mazpazīstamajam dzejniekam Jānim Vanagam, kura mūžs aprāvās 1958.gadā. Šī dziesma patiesībā bija veltīta Lobes dzirnavu melderā Artūra Vēvera ģimenei. Taču laika gaitā tā guva tik plašu klausītāju atsaucību, ka komponists nedaudz pamainīja tās tekstu.

Kā tapa šī dziesma? To mēs varam uzzināt no patiesiem faktiem, no intervijām ar cilvēkiem, kuri to piedzīvojuši (bet tagad uz mums nolūkojas no mākoņa maliņas), un no dziesmā pieminētajām meldermaizmeitiņām, kuras var pastāstīt daudz interesantu faktu par Eduardu Rozenštrauhu un brāļiem Vanagiem.

Pagājušā gadsimta piecdesmito gadu sākumā tika izveidota kapela „Zelta vārpa”, kurā muzicēja Eduards Rozenštrauks – akordeons, balss un brāļi Jānis un Pauls Vanagi – sitamie instrumenti, trombons, saksofons. Spēlējot lauku ballītēs, tā kļuva ļoti populāra un pieprasīta. Tā muzicēja pa visu Latviju, bet visvairāk Ogres rajonā un ļoti bieži Lēdmanē. Šajā laikā radās arī daudzas Eduarda Rozenštrauha dziesmas ar Jāņa Vanaga tekstiem, kā, piemēram, „Omamma”, „Vecais kilometru stabs”, „Latgales ezeri zilie”. 1955.gada nogalē visi trīs muzikanti spēlēja Jaungada

karnevālā Lēdmanē. Balles beigās viņus uzrunāja Lobes dzirnavu melderā sieva Ilga un lūdza muzikantus paspēlēt dzirnavās. No sešu gadu izsūtījuma Sibīrijā bija pārnācis mājās viņas vīrs Artūrs, un par godu šim notikumam bija klāts viesību galds. Eduards Rozenštrauks ar Artūru Vēveri bija seni paziņas, izgājuši cauri Kurzemes katlam.

Pirmo reizi Rozenštrauks Lobes dzirnavās viesojās 1947.gadā, kur iepazinās ar Artūra brāli Kārli, un kopš tā laika viņš kļuva par Vēveru ģimenes draugu un muzikantu. Pēc karnevāla balles turpinājās dzirnavās. Mazliet atpūtušies, nenogurdināmie muzikanti spirtajā ziemas dzestrumā devās uz Lobi noskalot seju, lai turpinātu atkal muzicēt. Rīts bija pasakains – dzirnezaru klāja viegla dūmaka, šur tur vidēja pa vaļējam ūdens akacim, nu taisni kā Purvīša ainavā. Visi trīs gandrīz vienā elpas vilcienā iesaucās, ka derētu kāda jauna dziesma. Eduards iesvilpoja pirmās

mūzikas taktis, Jānim virknējās vārdi un visi devās pie brokastu galda, lai mājniekiem dāvātu jauno dziesmu. Vakarpusē muzikanti atgriezās Rīgā, bet neviens vairs neatcerējās ne vārdus, ne melodiju, jo neviens tos nebija pierakstījis. Sekoja zvans uz dzirnavām un bēdu stāsts par aizmirsto dziesmu. Artūrs Vēveris visus trīs muzikantus nomierināja, sacīdams, ka visi trīs viņa meitēši šo dziesmu dungo no rīta līdz vakaram. Tā telefoniski šī dziesma tika nodziedāta, abi autori pierakstīja tekstu, mūziku un salika to kopā. Padomju gados tā skaitījās „aizliegta” tāpat kā „Zilais lakatiņš” un „Tiem, kas nepārnāca”.

Vēl nedaudz gribu pieskarties ažiotažai, kas virmo ap Rozenštrauhu. Noskatījos divus video materiālus: Andreja Volmāra interviju ar Rozenštrauhu 1988. gadā, kur Eduards skaidri un gaiši pasaka, ka viņu saulītē pacēla Raimonds Pauls un latviešu tauta, un par to viņš ir bezgala pateicīgs.

Savukārt viņa menedžeris Valfrīds Puķe, sevi uzskatot par patiesu Rozenštrauha draugu, savos izteicienos pinas kā vista pa pakulām. Skaidrs ir viens – katrs gribēja nopelnīt uz Rozenštrauha rēķina, neiedziļinoties, vai viņš to var, jo koncertu bija ļoti daudz un tie bija kupli apmeklēti. Atceros, arī mūsu tagadējā Lobes krogā (toreiz bija tautas nams) uzstājās Eduards Rozenštrauks un Indra Lintiņa (toreiz Jenča) un zālē nebija vietas, kur adatā nokrist.

2004.gadā Lēdmanes bibliotēka kopā ar tautas namu rīkoja Džovitas Grebzes grāmatas „Rozenštrauha atgriešanās” prezentāciju. Pasākumā piedalījās Eduarda māsiņa Austrā un meldermaizmeitiņa Alda. Grāmata ir balstīta uz laikabiedru atmiņām, fotogrāfijām. Iesaku to izlasīt, jo šogad 13.augustā mēs svinējam Eduarda Rozenštrauha simtgadi. Savukārt 2013.gadā iznāca Indras Lintiņas grāmata „Jasmīn baltais, mana mūža...” (Latvijas



dziedātājas liktenstāsts). Tas atkal ir viņas viedoklis par satikšanos un sadarbību ar Rozenštrauhu. 2014.gada Lielvārdes novada svētkos Lēdmanē Indra Lintiņa kopā ar radošo grupu izdziedāja Rozenštrauha dziesmas lielkoncertā – uzvedumā „Tauta Eduarda Rozenštrauha piemiņai”. Arī mēs šogad rudenī plānojam komponista simtgadei veltītu koncertu „Eduarda Rozenštrauha „dzirnas” maļ un mals”. ✖

Veneranda Trumekalne,
Lēdmanes bibliotēkas vadītāja

Mežabrāļi Lēdmanē



Uzņemšanas laukumā.

Trīs dienas jūlijā Lēdmanē notika Latvijas Televīzijas simtgades seriāla „Sarkanais mežs” filmēšana. 6. un 7. sērijas epizodēs mežabrāļi ieņem milicijas iecirkni („Lobes dzirnavās”) un nakšņo lielā šķūnī (pie mājām „Birzes”), kur notiek sadursme ar pretinieku un apšaušana

Seriāls „Sarkanais mežs” vēstīs par nacionālo pretošanās kustību Latvijā pēc Otrā pasaules kara, 20. gadsimta 40. gadu nogalē un 50. gadu sākumā. Dokumentāli fakti un reālas vēsturiskas personības tajā būs sapludināti ar izdomātiem tēliem un sižeta līnijām.

Seriāla idejas autors, scenārists un viens no režisoriem ir Normunds Pucis, kurš strādā sadarbībā ar Armandu Zvirbuli. Galveno varoni Vitoldu filmā atveido jaunais aktieris Jēkabs Reinis.

Lēdmanieši ir atsaucīgi un pretimnākoši, palīdzot atrast filmēšanas vietas – milicijas

iecirkni (Lobes dzirnavas) un lielo šķūni pie mājām „Birzes”. Mēbeles milicijas iecirknim, aizdod Romualds Zarembo sienu, mežabrāļu guļvietai šķūnī atvēl Z/S „Ūdri”, akas ūdeni filmēšanas komandai piedāvā mājas „Birzes” saimnieks Valdis, bet ar pēckara laika elektroierīcēm, radioaparātiem un filmēšanai nepieciešamiem atribūtiem padalās lielvārdietis, video operators Didzis Pučs.

Seriālu „Sarkanais mežs” iecerēts pabeigt līdz šī gada beigām. ✖

Inese Nereta,
LdNKC Lēdmanes
tautas nama vadītāja

Simtajā dienā līdz valsts simtgadei – ielu basketbols un zaļumballe



Starptautiska spēle!

Aleksandra Čerņavska foto

Simts dienas līdz valsts simtgadei Lielvārdē tika atzīmētas ar trim pasākumiem – svētkiem „Lielvārdes pils aicina”, ielu basketbola turnīru un zaļumballi.

11. augustā diena sākās, rosīgi sportojot stāvlaukumā pie veikala ELVI. Ielu basketbolā piedalījās gan bērni, gan pieaugušie, mūsu un citu novadu spēlētāji un pat viesi no Lietuvas.

Sīvā, bet godīgā cīņā par 3. vietu komanda „Bacca” uzvarēja „Elvi”, savukārt „Pandelio SK” (Lietuva) finālā uzvarēja komandu „Rembate”.

Rezultāti: 1.vietā – Komanda Pandelio SK (Lietuva), 2. vietā – Komanda „Rembate”, 3.vietā – Komanda „Bacca”. Savukārt vakarā Rembates



Zaļumballi atklāja Lielvārdes jauniešu domes dejotāji.

parkā Spīdaldas salīnā Latvijas simtgades zaļumballes noskaņu radīja Madlienas Pūtēju orķestris un DJ Gusts ar īpaši šim vakaram sagatavotu mūziku no trīsdesmitajiem gadiem. Akcentējot pagājušā gadsimta trīsdesmito gadus, Zaļumballi atklāja

Lielvārdes jauniešu domes jaunieši. Lietus gan mūs nesaudzēja, bet īstos zaļumballes cienītājus tas nebiedēja. Uz brīdi atgriezāmies atpakaļ laikā un, baudot mūziku, izdejojām laiku – toreiz un tagad! ✖

Santa Zača-Ūdre,
LdNKC pasākumu organizatore



Lieltvārdes pils aicina

Tālajā 1631. gadā fon Vulfu dzimta savā īpašumā ieguva Lieltvārdes pilsnovadu ar visām muižām. 19. gadsimta sākumā Daugavas krastā uzbūvēja Lieltvārdes muižas kungu māju klasicisma stilā. 20. gadsimta sākumā pēc muižas pēdējā īpašnieka barona Artūra fon Vulfu pasūtījuma arhitekts Vilhelms Bokslafs veica muižas pils pārbūvi, kuras rezultātā tika izbūvēts kolonnu pāru portīks, tā mainot ēkas proporcijas, uzsverot tās vidusdaļu. Īpaši grezns jauninājums nama izskatā bija plašās terases upes pusē. Pirmajā pasaules karā lielgabalu apšaudes laikā Lieltvārdes muižas pili pilnīgi sagrāva.

Bet 2018. gada 11. augustā pēc Andreja Pumpura Lieltvārdes muzeja iniciatīvas jau ceturto reizi atdzīvotās vēsture, un baroni fon Vulfu visus aicināja līkšmot svētkos "Lieltvārdes pils aicina".

Lai gan starp visām karstajām vasaras dienām tieši šī bija iegādājusies lietaina, svētku gaisotni tas nespēja sabojāt. Alejā pils tirdzniecībieki priecēja ar interesantu piedāvājumu. Lieltvārdes parkā gan lieļus, gan mazus ciemiņus pārbaudīt savu azartu aicināja dažādas

koka spēles. Sportiskas un veiklību pārbaudošas aktivitātes organizēja bruņinieki. Muzeja pagalmā varēja vērot un arī izdejot dažādu laikmetu dejas, skatīt romantisku modes skati un noskatīt sev pat kāzu tērpu, ieklausīties dāmu ansambļa dziedāto dziesmu liriskajās melodijās, piedalīties gardu ūdens kļiņģerīšu izgatavošanas meistarklasē, iemūzināt savu prieku īpašajā foto salonā un nobaudīt baronu Vulfu gardo svētku viru. Muzeja iekštelpās pils saimnieki piedāvāja mierīgāku izklaidi –



Senās dejas muzeja pagalmā.

kino seansus par lieltvārdiešiem un latviešiem.

Kad dienas aktivitāti nomainīja vakara rāmums, lietus lāses kļuva arvien retākas, bet pils ļaužu noskaņojums – arvien apcerīgāks, pagalmā iedegās sveču liesmiņas, un muzeja otrajā stāvā visus uz sirds ieliksmodānu aicināja pils dziesmiņnieks Kārlis Kazāks.

Baroni fon Vulfu un Andreja Pumpura Lieltvārdes muzeja kolektīvs sirsnīgi jo sirsnīgi pateicas ikvienam pasākuma atbalstītājam, dalībniekam un apmeklētājam! Paldies par jūsu atsaucību, palīdzību, ieinteresētību un sapratni! Bez tā svētki "Lieltvārdes pils aicina" nebūtu nemaz iespējami! ✘

Irēna Arāja,
Andreja Pumpura Lieltvārdes
muzeja galvenā speciāliste



Svētku vadītāji baronu fon Vulfu lomās.



Jauno bruņinieku apmācības.

Daugavas ūdenstūrisma maršruta izpētes ekspedīcija viesojās Lieltvārdē!

3. augustā Lieltvārdes novadu pa Daugavas ūdensceļu šķērsoja un vairākās vietās pie krasta piestāja Daugavas ūdenstūrisma maršruta izpētes ekspedīcija "DaugavAbasMalas". Braucējiem bija iespēja apskatīt piestāšanas vietu Dzelmēs un iepazīties ar topošos LVAF un pašvaldības līdzfinansēto projektu "Īpaši aizsargājamās teritorijas "Daugava pie Kaibalas" dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana".



Ekspedīcijas dalībnieki Lieltvārdes bruņinieku pilsdrupās. Mārtiņa Vilcēna foto

Lieltvārdē dalībniekus sveica novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele un priekšsēdētājas vietniece Vita Volonte. Andreja Pumpura Lieltvārdes muzeja darbinieces bija sagatavojušas atraktīvu

programmu Lieltvārdes pilsdrupās, kur ceļotājiem vajadzēja pašiem iejusties eposa "Lāčplēsis" tēlos, savukārt piestājot pie Uldevena pils, ekspedīcijas dalībniekiem bija iespēja uzzināt plašāku informāciju par senlatviešu dzīvi.

Izvērtējot Lieltvārdes un Ķeguma novadu teritoriju, ekspedīcijas eksperti kā īpašu labās prakses piemēru izceļ pastaiņu taku gar Daugavas krastu Dzelmēs,

J u m p r a v a s pagastā, kur ierīkotas arī atpūtas vietas un laivu

piestātne, un apkārtnē teritorijā ir piemērotas vietas makšķerēšanai un peldēšanai. Tāpat nozīmīga apskates vieta šajā maršrutā ir Lieltvārdes viduslaiku pilsdrupas. Īpašs izaicinājums šajā posmā ūdens tūristiem ir Ķeguma HES pārvarēšana – tāpat kā Pļaviņu novadā, arī šeit eksperti uzver, ka pie HES apiešanas iespējām pašvaldībām jāstrādā sadarbojoties ar vietējiem vides aktivistiem, un laivu, plostu pārceļšanai vajadzētu kļūt par tūrisma pakalpojumu.

Ekspedīciju organizēja Publisko un privāto partnerattiecību biedrība "Zied Zeme" sadarbībā ar vietējās rīcības grupām no 21 pašvaldības un biedrību "Ūdensmalu attīstībai" sadarbības projekta "DaugavAbasMalas" ietvaros. ✘

Irēna Romanovska,
Komunikācijas un tūrisma
nodaļas vadītāja



Daugavas ūdenstūrisma maršruta izpētes ekspedīciju Lieltvārdē sveic Lieltvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele.

Aktivitātes dabas liegumā "Daugava pie Kaibalas"

Jūnija beigās tika saņemts apstiprinājums Lieltvārdes un Ķeguma novadu sadarbības projekta "Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas „Daugava pie Kaibalas” dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana” īstenošanai.



Projekta mērķis ir veikt īpaši aizsargājamās dabas teritorijas "Daugava pie Kaibalas" dabas aizsardzības plānā paredzētās prioritārās aktivitātes attiecībā uz ornitofaunu un bioloģiski vērtīgiem biotopiem, un izveidot infrastruktūru – skatu platformu, atpūtas vietas, dabas taku un pietauvošanās vietas salās un krastā, kas nodrošinātu laivu ekskursiju iespējamību mazām grupām vides gida pavadībā.

Veicot ilgtspējīgas apsaimniekošanas aktivitātes, tiks radīta ligzdojošiem un caurceļojošiem putniem labvēlīga vide, kā arī veicināta plašākas sabiedrības vides izglītošana dabas vērtību saglabāšanas un apsaimniekošanas jautājumos, radītas jaunas iespējas aktīvai atpūtai dabā un uz ūdens Lieltvārdes un Ķeguma novados.

Jau šī gada augustā ornitologi veiks liegumā esošo zālāju izpēti, lai septembrī – oktobrī varētu veikt pļavu apsaimniekošanas pasākumus – zālāju pļaušanu un krūmu izciršanu, kā arī tiks uzstādītas robežzīmes, lai dabā iezīmētu lieguma robežas.

Savukārt nākamajā gadā tiks

izgatavoti un uzstādīti lieguma informatīvie stendi, labiekārtotas autostāvvietas pie valsts autoceļa A6 (Rīga—Daugavpils—Krāslava—Baltkrievijas robeža) pretī Dzelmēm, izveidotas ūdens transportlīdzekļu pietauvošanās vietas pie Dzejas ozoliem Kaibalā un uz Garās salas, kā arī izveidota dabas taka un atpūtas vieta uz Lielās salas.

Projekts "Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas „Daugava pie Kaibalas” dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana" (Nr.1-08/227/2018.) līdzfinansē Latvijas vides aizsardzības fonds konkursa aktivitātes „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānu ieviešana” ietvaros un Lieltvārdes un Ķeguma novadu pašvaldības. Projekta īstenošanas laiks: 16.07.2018. – 30.10.2019. ✘

Irēna Romanovska,
Komunikācijas un tūrisma
nodaļas vadītāja



Kultūras darbiniecei, skolotājai un režisorei, grāmatu autorei, Triju Zvaigžņu ordeņa kavalierei, Goda lielvārdietei Dzidrai Bļodonei – 90!

“Lieli cilvēki turpina dot arī tad, kad ir no mums aizgājuši,” saka Dzidra. “Tāds ir Edgars Kauliņš, Pauls Kvelde, Paegļu ģimene, Gunārs. Un patiesa ir Māras Zālītes doma, ka mazas pilsētas ar Lieliem cilvēkiem kļūst par Lielpilsētām.”

Tā saka Dzidra, lūkodamās uz Alda Lambergas radīto Gunāra Priedes Goda krēslu. Viņa jau gan bija iecerējusi redzēt laivu – vienā galā Gunārs Priede, otrā – Uldis Žagata, abi dzimuši vienā gadā un vienā dienā, abi daudz devuši Lielvārdes vārdam.

“Bet mākslinieks “neparakstījās” uz to, viņam sava doma, un labi, ka tā. Radies kaut kas neparasts. Man patīk,” saka Dzidra.

Vai viņas pašas līdzdarbošanās grāmatās “Lielvārde laiku lokos”, “Ķikuraina valodiņa”, “Daugavas malā, Ķeguma galā” un pētījumi “Mēs no spēlmaņu cilts”, “Aizsaules dārzos”, “Pie Daugavas es dzīvoju” nav jau tagad daudz devuši mums

visiem? Vai latviešu valodas mīlestība, teātris, dzeja un dziesma nav iesakņojušies daudzos un daudzos viņas audzēkņos?

“Kā tev klājas, māsiņ?” Dzidra man jautā. Mēs visas, kas esam grozījušās ap viņu un kaut ko kopā darījušas, viņai esam “māsiņas”.

“Bet kā tev pašai?” jautāju.

“Kas tad man! Es dzīvoju piecvaigžņu viesnīcā. Ne man ēst jātaisa, ne veļa jāmazgā, sēžu pie galda un ņemos ar papīriem.”

Jā, savos deviņdesmit viņa vēl raksta un tūdaļ pārskatīs jaunās, topošās grāmatas “Lielvārdes teātris otrajā simtgadē” manuskriptu.

Tāda ir Dzidra.

Rūta Koluža

...

Pagājušā gadsimta 80. gadu sākumā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas vadošie pedagogi bija sasnieguši tolaik noteikto pensio-



Pēc izrādes “Saniknotā slika” festivālā “Pie mums martā” ar Lielvārdes teātra aktieriem, režisoru Kārli Lišmani, režisoru Jāni Streiču, mākslinieci Taigu Kalviški un dramaturgu Jāni Jurkānu.

kolēktīvā 2-3 gadu laikā ienāca jauna pedagogu paaudze – filologi, vēsturnieki, matemātiķi, fiziķi, sporta skolotāji utt.

Mēs, jaunpieņacēji, tikām laipni pieņemti šajā jaukā kompānijā, un vairākus gadus visi strādājām kopā.

Filologu apvienības dvēsele bija Dzidra Bļodone. Jāatzīst, ka tolaik gan Ilga Grīna, gan Dzidra Bļodone un citas kolēģes mums šķita dāmas „loti cienījamā vecumā”.

Šodien, kad pati esmu sasniegusi viņu toreizējos gadus, saprotu, ka tolaik Bļodone, Grīna, Neretniece, Lāce, Gribuste, Saratova, Lerha, Gaveika, Kuzmina, Klimentjeva, Ziepīte bija vēl pajaunas sievietes un es viņām blakus savos 22 gados – īstais bērns.

Daudzus gadu desmitus esmu izjutusi savu vecāko kolēģu labvēlīgo attieksmi. Īpaša ir Dzidras Bļodones draudzība – sarunās, vēstulēs, saņemot vērtīgus materiālus skolas vajadzībām, uzņemot savās mājās manus skolēnus un pārsteidzot viņus ar plašajām zināšanām un cieņpilno attieksmi.

Priecājos, ka skolotāja dzīvo tik skaistā vietā Daugavas krastā un ka viņai apkārt mīļi cilvēki. Tas noteikti dod spēku un palīdz pārvarēt ikdienas grūtumu.

Vislabākie vēlējumi Lielajā jubilejā.

Mīlestībā, Daina Grīnhofa

...

Mīļā Dzidra, atceros Tevi, jaukā Normunda meitene, ar dāliju klēpi pie straujās upes – pirms 60 gadiem. Krācēm tikts pāri ar smaidu un labvēlību citiem. Brīžiem ir raudāts un smiets bez gala. Nu ir uzkāpts kalnā visaugstākajā. Lai nāk draugi, kaut vai domās, ar ziedu klēpjiem, lai dziesmās skan Upes iela un brīnās Daugava kā sendienās!

Asja Neretniece

...

Paldies Tev, Dzidra, par Tavu labestību un sirsnīgiem vārdiem grūtā brīdī! Sveicu Tevi lielajā jubilejā.

Ārija Priedite

...

Nav daudz cilvēku, kas degtu un sadedzinātu sevi, veidojot savas vides kultūras auru. Visus Tavus



Kopā ar ģimeni pie Lielvārdes novada svētkos atklātā Gunāra Priedes Goda krēsla. Anitas Sakas foto

labos darbus, kurus esi paveikusi Lielvārdē, nav iespējams uzskaitīt, bet tos apvieno viens liels pieminekļis – Lielvārdes teātris.

Lai veselība un možs gars manai Lielvārdes teātra krustmāmiņai Dzidrai skaistajā jubilejā!

Lielvārdes teātra režisors
Kārlis Lišmanis

...

70-to gadu beigās Lielvārdes vidusskolā. Skolai ir mazs, vecs autobusiņš, ar kuru vidusskolas teātra pulciņš, kurā ir “iefiltrējušies” arī bijušie audzēkņi un skolotājs, ar G.Priedes lugu “Vikas pirmā balle” dodas apceļot tuvējos kultūras namus. Režisore Dzidra Bļodone visu notiekošo uztver ļoti nopietni,

bet jauniešiem ir jautri un izrādes Ciemupē, Ķegumā, Lielvārdē pait lustīgi, bet kārtīgi, jo uz skatuves strādājam nopietni.

Tā mēs aizspēlējamies līdz Valmieras teātra skatuvei. Skates izrāde. Vecā Valmieras teātra skatuve mūs sagaida ar sufliera būdiņu skatuves priekšā, melniem samta aizkariem, kas slāpē skaņu, režisore piekodina runāt skaļi un skaidri.

Vai mēs toreiz sapratām, ka spēlējam uz Valmieras teātra skatuves, ka kļūsim par laureātiem, ka režisore ar savu prasmi neko neuzspiest ļauj pašam meklēt tēlu un būt radošam? Laikam nē, novērtēt ieguvumu varu tikai pēc gadiem...

Skolotāj, paldies par teātra “ģēnu”!

Cienā Aija Krompāne

Paldies AS “Latvijas Finieris” par atbalstu!



2018. gada sākumā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas pārstāvji vērsās ar lūgumu AS “Latvijas Finieris” ziedot kokmateriālus mobilo ierīču skapīšu izgatavošanai. Skapīši paredzēti mobilo ierīču uzglabāšanai mācību stundu laikā. No ziedotajiem materiāliem tika izgatavoti un uzstādīti 32 skapīši, katrā mācību klasē pa vienam. Paldies par ieguldīto darbu arī skolas galdniekam Elmāram Saulītim!

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīva un vecāku pārstāvju vārdā liels paldies

AS “Latvijas Finieris” atbildīgajiem darbiniekiem par sapratni un atbalstu! ✂



Teātra festivālā “Pie mums martā”, 2018. No kreisās: Dzidra Bļodone, Daina Grīnhofa, Gunāra brālis Pēteris Priede, Laima Prekele, Anastasija Neretniece.



Laima Prekele, Daina Grīnhofa, Ieva Struka, Inta Lapiņa sveic Dzidru sakarā ar Gunāram Priedem veltītā 6. festivāla “Pie mums martā” atklāšanu un ar Gunāra Priedes Kopoto rakstu iznākšanu (sastādītāja Ieva Struka), kur materiālus palīdzējusi precizēt Dzidra.



Dzidras Bļodones grāmatas “Aizsaules dārzos” atklāšana Lielvārdes Dienas aprūpes centrā, 2013. autore sniedz eksemplāru labajam palīgam Anastasijai Neretniecei. Māra Medeņa foto



Zaļas cepures un brīnišķīga vasara



Radošās darbnīcas Dienas centra pagalmā.



Ekskursija Mazsalacā.

Šī gada vasara ir brīnišķīga! Kā jau ierasts, arī nometne "Zaļā cepure" noritēja šovasar un jau 11. gadu pēc kārtas. Nometne varēja notikt, pateicoties Lielvārdes novada pašvaldības finansējumam. Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs sadarbībā ar Lielvārdes izglītības nodaļas sociālajiem pedagogiem deva iespēju nometnē piedalīties un to bez maksas apmeklēt 30 bērniem no Lielvārdes skolām.

Nometni vadīja nometnes vadītāja Vita Saleniece-Šmukstele, viss noritēja, pateicoties sociālajiem pedagogiem Andai Dūniņai, Ingūnai Kaniņai un dienas centra sociālajai darbiniecei Ingai Vairogai.

Šī gada nometnes devīze bija „Latvija svin”. Tāpēc nometnes nedēļas mērķis bija kopā ar draugiem nosvinēt Latvijas simtgadi un lepoties ar to, ka dzīvojam Latvijā.

Katru rītu dalībnieki nepacietīgi gaidīja nometnes sākumu, lai sirsnīgi un aktīvi pavadītu savu

brīvo laiku. Rītus sākām ar rīta rosmi, kurā jautri izkustējāmies! Dalībnieki nometnē ieguva jaunus draugus, radoši izpaudās un iesaistījās dažādās aktivitātēs. Katrs dalībnieks saņēma dāvanā zaļu cepuri, kas simbolizē nometnes nosaukumu. Cepure palika kā dāvana par piemiņu no nometnes.

Pirmajā nometnes dienā kopā ar radošās apvienības "Zapte" māksliniecēm Līvu un Viku veidojām no polimēra dekorus krūzēm un karotītēm, kā arī darbojāmies ar

video rullīša un savas vizītkartes veidošanu.

Visi gatavojas svētkiem, arī mēs. Otrajā dienā veidojām lielos sapņu ķērājus, kuri rotā Dienas centra pagalmu. Nāciet apskatīties, tie sanākuši ļoti skaisti! Pēc radošas darbošanās devāmies uz Rembates parku, kur Lielvārdes jauniešu lietu speciāliste Agnese ar palīgiem sarīkoja interesantu foto orientēšanos ar dažādiem uzdevumiem.

Trešajā dienā devāmies uz Mazsalacu, Skaņā kalna parku. Uzzinājām daudz interesantu un neparastu par Latvijas putniem, teikām. Izložnājām alas, izlidām caur priedes stumbriem un izmēģinājām neparastus rotaļu elementus.

Ceturtajā dienā piedzīvojumus meklējām tepat Lielvārdes nova-

dā! Ciemojāmies Lēdmanē Avārijas brigādes parkā, kur bērniem vienmēr ir, ko darīt. Vislabāk bērniem patika ūdens atrakcija un "Laser tag" spēle. Žēl, ka laika vienmēr ir par maz, jo bērni šo parku labprāt apmeklētu kaut katru dienu.

Noslēguma dienā Latvijai par godu kopīgi gleznojām kopbildi un veidojām skaistus magnētiņus. Piedalījāmies smieklu jogas nodarbībā. Sagaidījām vecākus un dienas otrajā pusē piedalījāmies stafetēs, mielojāmies ar gardo zupu no lielā katla, un bijām kopā ar saviem miļajiem cilvēkiem. Noslēgumā skatījāmies fotogrāfijas no nedēļas piedzīvojumiem, aplūkojām safilmēto materiālu un ēdām svētku klinģeri.

Tā mums kopā pagāja radoša, draudzīga, izglītojoša, sportiska un

aktīva nedēļa.

Nometnes "Zaļā cepure" organizatori pateicas Lielvārdes novada pašvaldībai, nometnes dalībniekiem, viņu vecākiem, jauniešu speciālistei Agnesei Vovčenko un brīvprātīgajiem palīgiem –Laurai, Renātei, Madarai. Radošajai apvienībai "Zapte" – Vikai Brokānei – Selgai, Līvai Gaudumnieci, medicīm Ingai Martinsonei, jogas speciālistei Kristīnei Kantiķei, Dienas centra darbiniekiem, šoferim Alnim Gādigam, kafējnīcas „Panna” kolektīvam par garšīgo ēdināšanu, kā arī paldies visiem, kas palīdzēja nometnes organizēšanā un norisē.

Tiekamies nākamo gadu! ✖

Vita Saleniece-Šmukstele,
"Zaļās cepures"
nometnes vadītāja

Nometnē "Zaļā Jumprava" piedalījās 30 bērni

No 12.jūnija līdz 16.jūnijam norisinājās Lielvārdes novada pašvaldības Sociālā dienesta organizētā nometne "Zaļā Jumprava", kurā piedalījās 30 dažāda vecuma bērni.

16.jūnijā svinīgu noslēguma pasākumu varēja baudīt arī nometnes vecāki, kur tika prezentēti nometnes dalībnieku darbi un

iegūtie talanti. Priecājamies par atraktīvo bērnu sniegumu un skaistajiem darbiem!

Īpašs pārsteigums gan vecākiem,

gan nometnes dalībniekiem bija burbuļu šovs, kas sanāca patiesi lielisks! Jo varēja baudīt gan pieaugušie, gan nometnes dalībnieki

Visi nometnes dalībnieki saņēma milzum pozitīvās emocijas un jaukas atmiņas par nometni!

Paldies Jumpravas sociālajiem darbiniekiem, nometnes vadītājai Marīnai Ivanovai, pedagogiem Diānai Keivišai, Ingai Lapenai, Rasmai Muzikai, kā arī brīvprātīgajām meitenēm Janai Ivanovai un Elīzai Muzikai par radošu pieeju

nometnes organizēšanā! Paldies par novada pašvaldības finansiālo atbalstu un par novada uzņēmēju pretimnākšanu un atsaucību! ✖

Diāna Borozkina,
Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja

Neaizmirstamais piedzīvojums un bagātinoša pieredze

Mūs sauc Elīza un Jana, mēs vēlamies pastāstīt, kā mums gāja no 12. līdz 16. jūnijam, kad mēs strādājām kā brīvprātīgās palīdzības bērnu nometnē „Zaļā Jumprava”, ko organizēja Lielvārdes novada sociālais dienests.

Dienu no dienas mēs mācījāmies interesantas lietas par Latviju, apceļojām un iepazīnām arī savu Lielvārdes novadu. Protams, neiztikām arī bez izklaidēm, spēlēm un garšīgas paēšanas. Mēs, kā jaunās brīvprātīgās palīdzības, guvām nenovērtējamu pieredzi no brīnišķīgajām, čaklajām nometnes organizatorēm Marīnai, Ingai un Diānai.

Pirmajā dienā, kad bijām jau iepazīlušies, mēs izveidojām un ilustrējām nometnes noteikumus, kur viens no svarīgākajiem nosacījumiem bija nelietot mobilos telefonus un būt paklausīgiem. Kad tas bija paveikts, katrs izveidoja savu unikālo krekliņu ar latvju zīmēm, par kurām arī uzzinājām ko vairāk. Austras kundze mums pastāstīja par savu bērību un parādīja Senlietu istabas sadzīves priekšmetus, kā un kur tie tika pielietoti. Pēcpusdienā bērni, izmantojot iztēli, izveidoja vēja zvanus no māla, kurus jopro-



„Avārijas brigādes atrakciju parkā”.

jām var aplūkot pie pagasta ēkas Jumpravā.

Otrajā dienā mēs draudzīgi tikāmies rīta aplī un, ilgi nekavējoties, sakāpām autobusā, lai dotos ekskursijā uz Lielvārdi. Tur mēs apmeklējām interešu izglītības centru „Lielvārdi”, kur centra vadītājs Jānis Lūsis mūs iepazīstināja ar elektronikas pamatiem. Vēlāk devāmies uz A. Pumpura muzeju Lāčplēša parkā, kur bērni bija īpaši ieinteresēti klausītāji, jo atraktīvās muzeja direktores Anitas Streiles vadībā bija iespēja iekļūties dažādos eposa „Lāčplēsis” tēlos.

Spēka pilni, trešajā dienā devāmies lielajā pārgājienā ciemos pie Jumpravas „Mežaveča”. Pa ceļam klausījāmies putnu dziesmās un izveidojām arī paši savus putniņus. Gājām, gājām līdz nonācām pie mājiņas meža malā. Saimnieks Aivars Lāsis mūs viesmīlīgi uzņēma un pastāstīja daudz interesantu, piemēram: uzzinājām, ka parastā vāvere ir Latvijas gada dzīvnieks, uzzinājām, kādi izskatās bebra zobi, brieža ragi, lūša āda, un cik lielam jābūt Latvijas dižkoka apkārtmēram.

Bērni ar nepacietību gaidīja ceturto dienu. Šajā dienā mēs devā-



Burbuļu šovs – neaizmirstamā piedzīvojuma noslēgums.

Foto no nometnes „Zaļā Jumprava” arhīva

mies ļoti aizraujošā izklaides braucienā uz „Avārijas brigādes atrakciju parku”. Jau tad, kad pa autobusa logu varēja saskatīt atrakciju parku, bērniem uzreiz iemirdzējās acis. Vismiļotākā atrakcija mazajiem jumpraviešiem bija „Lāzertags” un kameršļūšana, jo, šļūcot no kalna, varēja atvēsināties ar maksimālo lietutiņu. Braucot mājās visi bijām noguruši, no vaigiem tecēja sejas apgleznojumi un rokās kusa pašgatavotie piparkūku dinozauriņi. Taču visi kā viens bija gatavi atgriezties parkā vēl un vēl....

Pēdējā dienā bērni parādīja vecā-

kiem savus talantus dziedot, dejojot, deklamējot un jokojot. Visi vienojāmies kopīgā dziesmā „Rīga dimd”, novēlot Latvijai skaistus 100 gades svētkus. Katrs nometnes dalībnieks uzdāvināja savai mammai paštaisītos vēja zvanus un pašgatavoto svētku kūciņu, jo arī nometnei bija nelieli svētki, – tā Jumpravā iepriecina bērnus jau 5. gadu. Pēc koncerta visi devāmies skatīties burbuļu šovu, kur bērni izpriecājās uz nebēdu. Tā arī noslēdzās šis krāšņais, neaizmirstamais piedzīvojums.

Lai piedzīvojumiem bagāta vasara! Uz tikšanos nākamgad! ✖



Atbalsta programmas ir jāizmanto!

Jau iepriekšējā "Lielvārdes Novada Ziņu" numurā rakstījām par vairākām Lielvārdes pašvaldības atbalstītām programmām, kur iedzīvotāji, nevalstiskās organizācijas un uzņēmēji var pretendēt uz pašvaldības vai Eiropas Savienības fondu finansiālu atbalstu dažādu projektu realizācijai. Šajā numurā savā pieredzē, apgūstot pieejamo finansējumu dalās novada uzņēmēji, kas piedalījušies LEADER projektu konkursā, kā arī ēku energoefektivitātes paaugstināšanas jeb tā saucamo "ēku siltināšanas" projektu dalībnieki.

Māris Opincāns: "Nebaidieties pieteikties daudzdzīvokļu ēkas siltināšanas programmai!"

"To, ko mēs samaksātu nākotnē par siltumu, pēc savas daudzdzīvokļu mājas siltināšanas mēs novirzīsim kredīta maksājumiem," teic Dzīvokļu īpašnieku biedrības "Lāčplēša ģimene" pārstāvis Māris Opincāns. Ieguvumi no dalības ALTUM daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmā ir acīmredzami – maksājot par dzīvokli tikai nedaudz vairāk kā līdz šim, dzīvokļu īpašnieki iegūs siltinātu māju, turklāt iedos tai ilgmūžību, tādējādi paaugstinot arī sava īpašuma vērtību tirgū.

Šis nav pirmais "Lāčplēša namu" solis sava īpašuma sakārtošanai. Savulaik biedrība nolēma atteikties no SIA "Lielvārdes Remte" pakalpojumiem un uzstādīja ēkā paši savu siltumkatlu. Māris Opincāns stāsta, ka ieguldītās investīcijas plānojuši atgūt piecu gadu laikā, taču tas izdevies ievērojami ātrāk – trīs gados. Rezultātā Lielvārdes Lāčplēša ielas 21. nama dzīvokļu īpašnieki jau tagad maksā par 40% mazākus rēķinus.

"Uz ēkas siltināšanas projektu gājām gandrīz piecus gadus. Biedrība ļoti rūpīgi izvērtēja savu naudas plūsmu, mēģinājām gatavot dokumentus jau iepriekšējai ALTUM renovācijas programmai, taču tad pieteicāmies uz jauno, paplašināto siltināšanas programmu. Tās ietvaros novērsīsim ēkas jumta problēmas, kuras saistītas ar pašas mājas degradāciju, siltināšanas darbi tiks veikti arī pagrabos un bēniņos. Tas viss nākotnē būtiski ietaupīs dzīvokļu īpašnieku līdzekļus," uzsver Māris Opincāns.

Ēka Lāčplēša ielā 21 pieder pie mājām ar samērā sarežģītu konstrukciju, tādēļ tās renovācija un siltināšana izmaksās dārgāk nekā

ierasts standarta tipa mājai. Tomēr ALTUM dotais līdzfinansējums 50% apmērā ļaus šo investīciju apgūt, kā saka Māris, "ar mazākām sāpēm".

Māris Opincāns arī teic lielu paldies Lielvārdes novada domei, kura nākusi talkā dažādu juridisku lietu sakārtošanā. Viņš neslēpj, ka pateicoties domes priekšsēdētājam Santai Ločmelei izdevies ātrāk un operatīvāk uzsākt darbus. "Dome atļāva mums pie mājas izvietot materiālus un deva piekrišanu renovācijai arī pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu vārdā. Pašvaldība mūs ir atbalstījusi, un jāsaka, ka siltināšanas projektā mēs ar vietejo varu esam nevis uz "jūs", bet gan uz "tu," tā Māris Opincāns. Viņš arī neslēpj, ka labs piemērs, kurš vedinājis sākt renovāciju, bijusi turpat kaimiņos esošā jau vairākus gadus pirms tam nosiltinātā ēka Lāčplēša ielā 23A.

I l z e Samsone, kura savulaik vadīja šī nama renovācijas procesu, saka, ka pirmā sajūta ir – viņa nekad vairs neuzņemtos vadīt tik sarežģītu procesu. Un tomēr Ilze atzīst, ka ieguvums ir visu pūļu vērts. "Pirms pāris gadiem salīdzināju identisku, "Lielvārdes Remtes" apsaimniekotu dzīvokli ar mūsu mājā esošu dzi-



Lielvārdes daudzdzīvokļu ēka Lāčplēša ielā 23A ir ēku energoefektivitātes jeb t.s. siltināšanas programmas "pirmā bezdelīga". Ar paveikto iedzīvotāji ir ļoti apmierināti.
Beatas Kempeles foto

vokli. Tajos abos dzīvoja pa diviem cilvēkiem, to platība bija identiska, ūdens patēriņš praktiski vienāds, un es salīdzināju to maksājumus gada periodā. Viennozīmīgi varu teikt, ka mūsu mājā ar visu kredītu cilvēki gada laikā bija ietaupījuši vismaz 300 eiro."

Tiesa, Ilze Samsone uzsver, ka efektivitāte slēpjas ne tikai siltināšanā, bet arī tajā apstākļi, ka biedrība savas mājas apsaimniekošanā visu dara pati. Ir savs gāzes katls un tieši norēķini ar AS "Latvijas gāze". "Mēs paši slēdzam līgumus, paši visu darām un kopjam. No "Lielvārdes Remtes" pērkam vien kopējo ūdeni un kanalizāciju." Savukārt zemi Dzīvokļu īpašnieku biedrība Lāčplēša 23A nomā no pašvaldības, un ar labu vārdu piemin vietējās varas atbalstu un arī līdzfinansējumu mājas siltināšanas laikā. ✖

Liena Muceniece: "Dari to, kas tev vislabāk patīk."

"Ja domā par uzņēmuma attīstību, bet tev nav "bagātās tantes" vai "turīgā onkuļa", kurš varētu aizdot vai, vēl labāk, uzdāvināt naudu, tad pašam ir jāizdomā, kā pie tās tikt," tik vienkāršos vārdos savu piedalīšanos LEADER programmā raksturo Liena Muceniece, bioloģiskās saimniecības "Lienas medus" īpašniece. Un piebilst: "Vienkārši pašam jāinteresējas, jābūt aktīvam. Un naudu atradīsi." Liena Muceniece noteikti pieder pie aktīvajiem uzņēmējiem, kuri domā par attīstību, jo jau pirms dalības LEADER programmā ir izmantojusi iespējas saņemt Eiropas Savienības fondu mazo saimniecību attīstībai finansējumu. Turklāt – jau divas reizes.

Tieši galvaspilsētas tuvumu kā vienu no Lielvārdes uzņēmējdarbības jomas lielākajiem plusiem min arī Liena: "Mēs esam tuvu Rīgai. Tas arī ir mūsu lielākais trumpis."

Liena stāsta, ka apstiprinātais LEADER projekts noteikti veicinās uzņēmuma konkurētspēju, jo viens no projekta mērķiem ir radīt ražošanas līniju medus pil-dīšanai mazos, 20 gramu lielos iepakojumos. Šajā projektā plānots iegādāties būvmateriālus

teļu remontam un divas iekārtas – medus krēmotāju un sūkņa dozatoru. Jautāta par grūtībām, rakstot projektu un gatavojot dokumentus, Liena saka: "Man grūtību nebija, jo pašu projekta rakstīšanu es uzticu profesionāļiem."

Par savām bitēm, idejām, aktīvu piedalīšanos atbalstu Liena vispirms saka paldies savai ģimenei un, protams, savai pirmajai "bišu skolotājai" Marutai Ratniecei, kas iedāvinājusi pirmo bišu saimi. "Dari to, kas tev vislabāk patīk, tici savai idejai un vienkārši dari," tāds ir Lienas biznesa moto. ✖

Mēs esam tuvu Rīgai. Tas arī ir Lielvārdes lielākais trumpis.

(Liena Muceniece, bioloģiskās saimniecības "Lienas medus" īpašniece)



Biedrības "Lāčplēša ģimene" biedri saka paldies novada pašvaldībai, kas palīdzējusi gan risināt juridiskās lietas, gan devusi atļauju mājas renovācijai pašvaldībai piederošo dzīvokļu vārdā.

Vents Grīnbaums: "Šāds sākotnējs atbalsts ir ļoti svētīgs."

"Vīna darītavai galvenā ražošanas joma ir vīna darīšana," par sava uzņēmuma SIA "Lauskis" ražošanas specifiku smejojot saka uzņēmuma īpašnieks Vents Grīnbaums. Viņa LEADER programmai pieteiktais projekts ir 20 000 eiro "vērts" un paredz iegādāties vīna ražošanas iekārtas, izbūvēt pagraba telpas vīna glabāšanai.

"Finansējums ir nepieciešams jebkuram mazajam biznesam, it īpaši jau lauku reģionos," uzsver Vents Grīnbaums, "jo ražošanas uzsākšana ir ārkārtīgi dārgs process, bet nepieciešamās pirmās investīcijas – ļoti nozīmīgas, savukārt atpelnīšanas laiks ir daudzi gadi," pārdomās dalās uzņēmējs. Un saka paldies ģimenei par atbalstu – mammai

par atbalstu pašai idejai par savu vīna darītavu, bet tēvam – arī par finansiālu palīdzību: "Bet vislielākais paldies manai draudzenei Rūtai Labrencei, kura palīdzēja rakstīt projektu un piedalījās idejas slīpēšanā. Tieši ar viņu pārspriedu visus jautājumus un šķēršļus, kuri gadījās ceļā projekta tapšanā," savu draudzeni uzteic Vents.

Venta vecvectēvs Vilis Lauskis pat savulaik izveidojis savu īpašo ābolu šķirni – "Krapes cukurītis" – un iekārtojies teju pusotra hektāra lielā ābeldārzā. Arī uzņēmuma nosaukums tapis par godu vecvectēvam. Vīnu Vents darina jau astoņus gadus un droši sauc to par savu aizraušanos: "Vīna darītavas idejas pamatā ir vecvectēva stādītie ābeldārzā, no kuriem tad arī lielākoties top manis darītie vīni. Un man patīk strādāt ābeldārzā, jo jūtu ābeli kā savu koku. Un šķīta arī nedaudz romantiski kļūt par vīndari." Vents jau vairāk nekā gadu meklējis iespējas piesaistīt finansējumu savai idejai, bet līdz LEADER programmai nonācis teju nejauši: "Manai ģimenei pieder lauku māja, kurai blakus ir Krapes muižas parks. Parka sakopšanai dibinātā biedrība piesaistīja naudu no LEADER programmas, un tā arī man radās doma – uzrakstīt projektu un preten-



Vents un viņa "labais gariņš" un lielākā palīdzēja Rūta pie pašu darinātā vīna krūkām.



Vecvectēva stādītās ābeles ir Venta hobija pamatu pamats.

Man ir sajūta, ka arī ārpus Rīgas mainās klimats un kontingents. Lauki vairs nav depresīva vide, bet tieši otrādi – tā ir vide, kur var veiksmīgi strādāt.

(Vents Grīnbaums, vīna darītavas "Lauskis" īpašnieks)

dēt uz finansējumu," stāsta Vents Grīnbaums. Uzņēmējam šis ir pirmais rakstītais projekts, bet, iedrošinot arī citus uzņēmīgus cilvēkus, viņš saka: "Tas nav tik sarežģīti, kā sākumā šķiet, kaut gan es noteikti ieteiktu visiem tomēr vērsties pēc palīdzības projekta tapšanas gaitā.

Pats grūtākais man bija uzsākt to ceļu. Protams, beidzamās dienas pirms projekta iesniegšanas bija ļoti stresainas – vai paspēšu visus dokumentus sagatavot laikā un kvalitatīvi," atceras Vents.

"Es novēlētu ne tikai saviem novadniekiem, bet visai Latvijai – pēc iespējas vairāk koncentrēties uz sadarbību un uz to, kā viens otram spējam palīdzēt un kopā augt. Tas Latviju padarītu par pārtikušu zemi, kurā ir lepnums un prieks dzīvot," sarunu noslēdz Vents Grīnbaums, vīna darītavas "Lauskis" īpašnieks. ✘

Ilze Stepiņa: "Nebaidīties būt nezinošiem, jautāt atkal un atkal..."

"Vaniļas debesis" ir konditorejas studija, kurā saimnieko divas aktīvas un darboties gribošas lielvārdietes – Ilze Stepiņa un Kristīne Freimane. Arī viņu sagatavotais projekts LEADER programmā guvis PPP biedrības "Zied zeme" atbalstu. Konditorejas studijas "Vaniļas debesis" projekta kopējā "vērtība" ir 20 tūkstoši eiro, no kuriem 70 procentus finansē LEADER programma.

Romantiskās "Vaniļas debesis" nav radušās tukšā vietā, jo, domājot, kā tad varētu nosaukt uzņēmumu, lietā likts Kristīnes kādreizējais zīmols. Ilze Stepiņa atceras: "Uzņēmuma nosaukums ir manas biznesa partneres Kristīnes Freimanes bijušā zīmola nosaukums. Viņa cep brīnišķīgas un ļoti garšīgas kūkas. Kad uzaicināju Kristīni kopīgi veidot uzņēmumu, izrādījās, ka arī viņa, pārdodot savus vaniļas eks-traktus, izsapņo sapni par garšu paradīzi. Par Vaniļas Debesīm. Tā nu, meklējot jaunu nosaukumu mūsu kopīgajam uzņēmumam un konditorejas studijai, mēs nevarējām atrast neko citu piemērotāku par "Vaniļas debesis". Ilze smejas, ka gadījumā, ja būtu jāraksta dziesma par uzņēmumu, tad tās piedziedājums noteikti skanētu: "Dzīvojam garšīgi!". LEADER programma palīdzēs iegādāties konditorejas studijas virtuves iekārtas.

LEADER programma gan ir tikai viens no veidiem, kā piesaistīt finansējumu sava sapņa – plaukstošā konditorejas uzņēmuma – izveidošanai. "Viss bija diezgan vienkārši, tiklīdz ķēros pie mūsu biznesa idejas realizēšanas, drīz vien nācās saskarties ar skarbo realitāti un ātri saprast, ka mums pieejamais, sākotnēji plānotais budžets ir maigi izsakoties, ļoti par mazu. Sāku meklēt iespējas. Protams, pirmā doma, kas nāk prātā tiem, kam nav pietiekami daudz naudas, ir meklēt kreditoru, tāpēc devāmies uz valsts finanšu institūciju "ALTUM", un es sāku gatavot projektu un biznesa plānu, lai iegūtu finansiālu atbalstu "ALTUM Start Up" programmā," par finansējuma meklēšanu stāsta Ilze Stepiņa. "Man vienmēr galvā strādā tāda kā iespēju optimizēšanas un saprātīgu aprēķinu programma, tāpēc nākamais solis bija izziņāt ES fondu atbalsta sistēmu, ar kuras palīdzību mēs varētu samazi-

nāt kredīta slogu. Mums ļoti paveicās, ka tieši tajā brīdī PPP biedrībā "Zied zeme" tika izsludināta iespēja pieteikties uz LEADER programmas finansējumu un pēc konsultācijas es atkal ķēros pie projekta rakstīšanas, kā rezultātā gada laikā mums vienlaikus apstiprināja gan kredītu, gan ES fondu finansējumu. Papildus vēl devāmies uz Ogres Biznesa inkubatoru, un es atkal ķēros pie pieteikuma lapām, kā rezultātā mēs tikām arī pie pirm-sinkubācijas perioda atbalsta," par finansējuma piesaisti izlolotajai biznesa idejai stāsta Ilze.

Ilze iedrošina arī citus aktīvos lielvārdiešus: "Es noteikti iesaku iet, meklēt un konsultēties. Nebaidīties būt nezinošiem, jautāt atkal un atkal. Meklēt cilvēkus, kas jau ir veiksmīgi uzrakstījuši projektu, un lūgt padomu. Izmantot, piemēram, "Zied zeme" konsultantu atbalstu. Lai gan sākumā, kad darīju visu pirmo reizi, šķīta, ka uzrakstīt projektu ir ļoti grūti, tagad, atskatoties uz visu šo procesu, droši varu apgalvot, ka nepieciešama tikai pacietība un neatlaidība. Tad viss izdosies," par panākumiem pārliecināta Ilze Stepiņa, konditorejas studijas "Vaniļas debesis" īpašniece.

"Vaniļas debesis" īpašniece sevi pieskaita patriotiski noskaņotajām

Man vienmēr galvā strādā tāda kā iespēju optimizēšanas un saprātīgu aprēķinu programma.

(Ilze Stepiņa, SIA "Vaniļas debesis" īpašniece)



Ilze un Kristīne savas "Vaniļas debesis" ir gatava piedāvāt visas Latvijas mērogā.

lielvārdietēm, arī par novadnieku pieķeršanos Lielvārdei viņas ir ļoti augstās domās: "Lielvārdieši ir ļoti patriotiski, tas izpaužas visā, ko viņi dara. Gan atbalstot sportistus, dziedātājus, dejotājus, gan arī vietējos uzņēmējus, gan ļoti cītīgi un lepmi glabājot savu kultūrvēsturisko mantojumu. Lielvārdes trumpji ir mūsu Latvju dainas un Lielvārdes maģiskā spēka josta ar skaistajām latvju spēka zīmēm, skaistais eposs "Lāčplēsis", pilsētas nosau-

kums "Lielais Vārds", bet vislielākais trumpis ir mūsu vēsturiskie spēka cilvēki – tādi kā Edgars Kauliņš vai Andrejs Pumpurs," sava novada labās lietas uzskaita Ilze Stepiņa. Bet novadniekiem viņa novēl: "Nebaidīties sapņot, izvēlēties ambiciozus mērķus, riskēt, tiekties pēc lieliem mērķiem. Mums novadā jau ir tādi cilvēki, no kuriem ņemt piemēru un iedvesmoties. Dzīvot draudzīgi, lolot un mīlēt savu novadu." ✘

Skolēnu pārvadājumi Lēdmanes pagastā

Lēdmanes pagasts – Krapes pagasts – Lēdmanes pamatskola – Lēdmanes pagasts – Lauberes pagasts – Lēdmanes pamatskola – Lielvārdes vidusskola – Lēdmanes pamatskola

Rīta reiss		Pēcpusdienas reiss	
Pieturvietas/uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvietas/uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*
Ūdenstornis	7:25	Lielvārdes vidusskola	15:10
Lobeslīči	7:28	Lēdmanes pamatskola	15:30
Eijas	7:35	Lobeslīči	15:33
Cerības	7:45	Eijas	15:40
Krapes pienotava	7:47	Cerības	15:50
Gatves	7:50	Krapes pienotava	15:52
Lēdmanes muiža	7:52	Gatves	15:55
Ziediņi	7:53	Lēdmanes muiža	15:57
Pakalni	7:54	Ziediņi	15:58
Zelģi	7:56	Pakalni	15:59
Intas	7:57	Zelģi	16:01
Lēdmanes pamatskola	8:00	Intas	16:02
Veckazāku pagrieziena	8:05	Lēdmanes pamatskola	16:05
Rozītes	8:07	Veckazāku pagrieziena	16:10
Kraujas	8:15	Rozītes	16:12
Krodzinieki (Lauberes pag)	8:20	Kraujas	16:20
Degļi	8:25	Krodzinieki (Lauberes pag)	16:25
Zemturi	8:33	Degļi	16:30
Kārklziedi	8:37	Zemturi	16:38
Upeni	8:40	Kārklziedi	16:42
Bekubodes ceptuve	8:45	Upeni	16:45
Lēdmanes pamatskola	8:47	Bekubodes ceptuve	16:50

Aicinām uz Lielvārdes novada Jauniešu dienu 1. septembrī Rembates parkā

Sākums plkst. 12.00
Dienas programmā:
Sporta aktivitātes, radošās darbnīcas,
erudīcijas spēle, komandas spēle
"Apslēptā zelta keda" u.c. pārsteigumi.
Plkst. 13.00 bērnu un jauniešu kūku
konkurss "Jaunais kūkotājs 2018"

Vakara programmā: ekstrēmais velo šovs
Seko līdz aktuālajai informācijai:
www.lielvarde.lv/jauniesiem
FB @lielvardesjauniesi

Organizē Lielvārdes novada
pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes
novada Kultūras centru

Autobuss nekursē skolēnu brīvdienās!
*atiešanas laiks var mainīties atkarībā
no transporta plūsmas intensitātes,
laika apstākļiem un ceļa stāvokļa.

Skolēnu pārvadājumi Jumpravas pagastā

"Gotika auto DUS (Skrīveru robeža) – Viņķelmane – Dzelmē – SIA "Lāčplēša grauds" – Dzelmē – Jumpravas vidusskola"

Rīta reiss		Pēcpusdienas reiss		Vakara reiss	
Pieturvietas/uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvietas/uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvietas/uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*
Jumpravas kultūras nams	07:05	Jumpravas vidusskola	15:50	Jumpravas vidusskola	17:20
Gotika auto DUS (Skrīveru robeža) – maršruta sākumpunkts	07:20	Jumpravas kultūras nams	15:52	Jumpravas kultūras nams	17:25
Dārzniecība	07:22	Mālkalni (kompleksa pagrieziena)	15:52	Mālkalni (kompleksa pagrieziena)	17:30
Galviņas	07:24	Līči	15:56	Līči	17:32
Velnadobe	07:26	Jumpravas kapi	15:57	Jumpravas kapi	17:35
Viņķelmanes stāvlaukums	07:29	Stari	16:00	Stari	17:39
Stabulnieki	07:32	Dzelmē (Daugavkrastu iela)	16:01	Dzelmē (Daugavkrastu iela)	17:41
Dzelmē (A6)	07:35	Pūces	16:05	Pūces	17:46
Pūces	07:37	Circle K DUS (Priežkalni)	16:07	Uzkuri	17:54
Circle K DUS (Priežkalni)	07:39	Uzkuri	16:10	Lāčplēša grauds	17:56
Čuibas, Kaibala (SIA "Lāčplēša grauds")* autobusu satikšanās vieta	07:44 *	Čuibas, Kaibala (SIA "Lāčplēša grauds")* autobusu satikšanās vieta	16:12 *	Dzelmē (A6)	18:05
Uzkuri	07:48	Uzkuri	16:16	Stabulnieki	18:09
Circle K DUS (Priežkalni)	07:54	Circle K DUS (Priežkalni)	16:22	Viņķelmanes stāvlaukums	18:12
Pūces	07:57	Pūces	16:25	Velnadobe	18:15
Dzelmē (Daugavkrastu iela)	08:05	Dzelmē (A6)	16:30	Dārzniecība	18:17
Stari	08:07	Stabulnieki	16:35	Gotika DUS (Skrīveru robeža) – maršruta gala punkts	18:18
Jaunlīči	08:14	Velnadobe	16:43		
Pagrieziena uz kompleksu (Vecainītes)	08:16	Dārzniecība	16:45		
Jumpravas vidusskola	08:20	Gotika DUS (Skrīveru robeža) – apgriešanās laukums	16:48		
		Dārzniecība	16:50		
		Galviņas	16:52		
		Velnadobe	16:52		
		Viņķelmanes stāvlaukums	16:55		
		Dzelmē (Daugavkrastu iela)	17:05		
		Jumpravas kultūras nams	17:15		

"Siliņi (Lēdmanes pagasts) – Lāči – Timsēni – Mistauti – Jumpravas vidusskola"

Rīta reiss		Pēcpusdienas reiss		Vakara reiss	
Pieturvietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvietas nosaukums	Atiešanas laiks*
Siliņi (Lēdmanes pagasts) – maršruta sākums	07:30	Jumpravas pamatskola	15:40	Jumpravas pamatskola	17:15
Apsēni (Lāči)	07:34	Zvirgzdu pagrieziena	15:45	Jumpravas kultūras nams	17:18
Timsēni	07:37	Veides (dzelzc. pārbr.)	15:48	Zvirgzdu pagrieziena	17:22
Paipalas	07:40	Rubeņi	15:55	Veides (dzelzc. pārbr.)	17:25
Dravnieki	07:42	Mētrāji, Briežgalvas	16:00	Burtnieki	17:32
Mistauti	07:46	Burtnieki	16:07	Mistauti	17:35
Burtnieki	07:50	Mistauti	16:10	Dravnieki	17:40
Jumpravas pamatskola	07:55	Dravnieki	16:15	Putniņi	17:42
Mednieki	08:00	Putniņi	16:17	Timsēni	17:45
Rezgaļi 2 (apgriešanās vieta)	08:05	Timsēni	16:20	Apsēni (Lāči)	17:48
Mētrāji, Briežgalvas	08:07	Apsēni (Lāči)	16:23	Siliņi (Lēdmanes pagasts) – maršruta gala punkts	17:52
Rubeņi	08:09	Siliņi (Lēdmanes pagasts)	16:27		
Veides (dzelzc. Pārbr.)	08:15	Jumpravas pamatskola	16:40		
Zvirgzdu pagrieziena	08:17				
Jumpravas pamatskola	08:21				

*atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes



Skolēnu pārvadājumi Lielvārdes pilsētā un pagastā

Duklāvi, Ķeguma nov. – Avotu iela – Lielvārdes mūzikas un mākslas skola – Mednieku iela – Avotu iela – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola

Rīta reiss:		Pēcpusdienas reiss:	
Pieturvieta vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvieta vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*
0	pietura Avotu iela, Lielvārde		
1.	mājas Duklāvi, Rembates pag., Ķeguma novads	1.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde
2.	pietura Rembate, Rembates pag. Ķeguma novads	2.	pietura Avotu iela, Lielvārde
3.	pietura Putnu ferma (V969), Rembates pag. Ķeguma novads	3.	k/n "Lielvārde" (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde
4.	pietura Avotu iela, Lielvārde	4.	Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde
5.	Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde	5.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde
6.	k/n "Lielvārde" (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde	6.	pietura Avotu iela, Lielvārde
7.	Andreja Pumpura iela 11B, Lielvārde	7.	k/n "Lielvārde" (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde
8.	Andreja Pumpura ielas un Mednieku ielas krustojums, Lielvārde	8.	Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde
9.	pietura Avotu iela, Lielvārde	9.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde
10.	pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde	10.	pietura Avotu iela, Lielvārde
11.	pietura Lielvārde (A6)	11.	Andreja Pumpura iela 11B, Lielvārde
12.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22	12.	k/n "Lielvārde" (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde
Kopējais rīta maršruta garums 26.1 km, kas var mainīties uz transp.riepu un rādīša rēķina		13.	Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde
* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes		14.	Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde
		15.	pietura Avotu iela, Lielvārde
		16.	pietura Putnu ferma (V969), Rembates pag. Ķeguma novads
		17.	pietura Rembate, Rembates pag. Ķeguma novads
		18.	mājas Duklāvi, Rembates pag., Ķeguma novads
		19.	pietura Avotu iela, Lielvārde
		20.	pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde
		21.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde
		* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes	

"Avotu iela – Annas – Kaibalas ciems – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola – Avotu iela – Spīdolas iela – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola – Kaibalas ciems"

Rīta reiss:		Pēcpusdienas reiss:	
Pieturvieta vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*	Pieturvieta vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums	Atiešanas laiks*
1.	pietura Avotu iela, Lielvārde	1.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde
2.	pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde	2.	VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde
3.	pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde	3.	Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde
4.	pietura Lapsas, Lielvārdes pagasts	4.	Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde
5.	pietura Salas, Lielvārdes pagasts	5.	k/n "Lielvārde" (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde
6.	Annas, Lielvārdes pagasts	6.	Andreja Pumpura iela 11B, Lielvārde
7.	Ķedeles, Lielvārdes pagasts	7.	pietura Avotu iela, Lielvārde
8.	Dūjas, Lielvārdes pagasts (pirms dzelz. pārbr.)	8.	pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde
9.	Grīlnamiņš (A6), Lielvārdes pagasts	9.	pietura Lielvārde (A6)
10.	pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts	10.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde
11.	Enkurāji, Lielvārdes pagasts	11.	Edgara Kauliņa aleja 5, Lielvārde
12.	mājas Jaundruvas, Lielvārdes pagasts	12.	pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde
13.	pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts	13.	pietura Kapi (A6), Lielvārdes pagasts
14.	Čuibas, Kaibala (SIA "Lāčplēša grauds") (krustojas ar Jumpravas autobusu)	14.	pietura Rasas (A6), Lielvārdes pagasts
15.	pietura Kaibalas pamatskola, Kaibala, Lielvārdes pagasts	15.	pietura Kaibalas pamatskola, Kaibala, Lielvārdes pagasts
16.	pietura Rasas (A6), Lielvārdes pagasts	16.	Čuibas, Kaibala (SIA "Lāčplēša grauds") (krustojas ar Jumpravas autobusu)
17.	pietura Kapi (A6), Lielvārdes pagasts	17.	Grīlnamiņš (A6), Lielvārdes pagasts
18.	pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde	18.	pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts
19.	Edgara Kauliņa aleja 5, Lielvārde	19.	Enkurāji, Lielvārdes pagasts
20.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde	20.	Jaundruvas, Lielvārdes pagasts (fermas laukums)
21.	pietura Lielvārde (Centra laukums), Lielvārde	21.	pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts
22.	pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde	22.	Dūjas, Lielvārdes pagasts (aiz dzelz. pārbr.)
23.	pietura Avotu iela, Lielvārde	23.	Ķedeles, Lielvārdes pagasts
24.	Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde	24.	Annas, Lielvārdes pagasts
25.	Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde	26.	Salas (ferma), Lielvārdes pagasts
26.	VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde	27.	pietura Lapsas, Lielvārdes pagasts
27.	pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, Lielvārde	28.	pietura Lielvārde (A6)
* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes		29.	k/n "Lielvārde" (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde
		30.	pietura Avotu iela, Lielvārde
		* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes	



LĒDMANĒ

7. septembrī plkst. 18.00 tautas namā tautas namā Ineses Zaporožecas gleznu izstādes „Krāsu priekš” atklāšana (izstāde būs apskatāma līdz 31. oktobrim).

25. augustā plkst. 18.00 pie tautas nama, vasaru pavadot, Lielvārdes tautas teātra izrāde pēc Ā. Alunāna lugas „Icigs Mozus”

plkst. 19.15 Aizkraukles pilsētas KN vokālās grupas „Tikai tā” koncerts „Par prieku sev, par prieku Tev”.

25. augustā plkst. 15.30 KAPUSVĒTKI Lēdmanes kapos.

16. septembrī plkst. 9.00 Rudens gadatirgus pie tirdzniecības centra.

21. septembrī plkst. 19.00 tautas namā filma “Baltu ciltis”. Ieeja brīva.

LIELVĀRDĒ

25. augustā pulksten 22.00 Spīdālas salīnā Brīvdabas kino “Bille”

Filma visai ģimenei pēc rakstnieces Vizmas Belševicas autobiogrāfiskā romāna “Bille” motīviem. Smeldzīgs, vienlaikus dzīvi apliecinošs, asprātīgs un cerību pilns stāsts par kāda cilvēkberna pieaugšanu un attiecībām ar pasauli Latvijā pagājušā gadsimta trīsdesmito gadu nogalē. Filma ir veltījums mums šodien, atgādinot par īstenām vērtībām – iecietību, uzpurēšanos, nepieciešamību sevi apliecināt.

9. septembrī plkst. 10.00 Rembates parkā Rudens gadatirgus

JUMPRAVĀ

31. augustā un 1. septembrī Jumpravas kultūras namā Divstādža spēles svētki Lekcijas, meistarklases un koncerti par un ap tautas mūzikas instrumentu divstādži jeb ģīgu. Sīkāka informācija zvanot 26101595 vai 25450061 vai rakstot knjumprava@lielvarde.lv

1. septembrī plkst. 11.00 Jumpravas kultūras nama pagalmā skaņu, garšu un sajūtu pikniks “Mosties! Vēlās brokastis”.

Sestdienas rītā, kad prāts vēl mostas, ņem līdzī brokastis un atkal nāc tvert atpūtas mirklus! Arī šoreiz būs iespēja baudīt kafiju, pankūkas, saldējumu. Spēlēs grupa “ImantaDimanta un draugi”. Ieeja bez maksas!

No 30. augusta līdz 30. septembrim Jumpravas kultūras nama foajē – izstāžu zālē izstāde “Pastalas. Kādas tās ir?” Tradicionālo pastalu pētniecība un atdarinājumi. Izstādes autore ādas apstrādes meistare Agrita Krieviņa.

8. septembrī plkst. 18.00 Jumpravas kultūras namā ģimenes filma “Bille”. Biļetes cena 1,40 EUR, pensionāriem un skolēniem 0,70 EUR

15. septembrī plkst. 22.00 Jumpravas kultūras namā Jumpravas kultūras nama sezonas atklāšanas ballīte. Ballītes viesus izklaidēs atraktīvie improvizācijas teātra “Kontakts” dalībnieki Oskars Aleksandrs Krūmiņš un Kristers Ozols. Spēlēs – DJ MFZ. Galdiņu rezervācija, zvanot 25450061 vai rakstot knjumprava@lielvarde.lv. Ieejas maksa: 3 EUR, Jumpravas kultūras nama amatierkolektīvu dalībniekiem 2 EUR

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861
Iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.
Izdevējs – Lielvārdes novada pašvaldība
Atbildīgā par izdevumu Beata Kempele, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv
Pārpublicējot materiālus, atsauc uz „Lielvārdes Novada Ziņas” obligāta. Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā”. Makets – “Tēls PR”.



27. septembrī plkst. 12.30 Jumpravas kultūras namā koncertuzvedums pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem “Šreks un ēzelītis dejā lec...”. Atraktīva kopā dziedāšana un dejojāšana kopā ar pasaku tēliem. Pacīlātā gaisotnē baudīsim skaistus tērpus, dekorācijas un jautras rotaļdziesmas. Pasākuma ilgums 40 min. Biļetes cena 1,00 EUR

Nākamais „Lielvārdes Novada Ziņu” numurs iznāks 2018. gada 13. septembrī. Materiālu iesūtīšanas termiņš – 3. septembris.

Mīļi sveicam 2018. gada jūlijā Lielvārdes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos jaundzimušos: trīs bērnus Lielvārdes pilsētā, vienu bērniņu Lēdmanes pagastā!

PATEICĪBA

Liels paldies Lielvārdes novada pašvaldības policijai par operatīvu rīcību, kā rezultātā mājupceļš no Lielvārdes novada svētku pasākumiem beidzās vien ar izbīli un nelielu šoku. Vinita Glīdzenece

Aicinām Lielvārdes novada iedzīvotājus ievērot savstarpējo cieņu un izmantot pašvaldības iekārtotos sporta laukumus atbilstoši mērķiem – Lāčplēša dzīvojamajā masīvā, Spīdolas dzīvojamajā masīvā, Avotu dzīvojamajā masīvā un laukumos pie Lielvārdes novada Sporta centra. Lūdzam pēc plkst. 23.00 ievērot naktsmieru!

Lielvārdes pilsētas bibliotēkas darba laiks no 1. septembra līdz 31. maijam:

Pirmdiena 11.00 – 19.30
Otrdiena 10.00 – 18.00
Trešdiena 10.00 – 18.00
Ceturtdiena 11.00 – 19.30
Piektdiena 10.00 – 17.00
Sestdiena 10.00 – 14.00
Svētdiena slēgts
Katru mēneša pēdējā ceturtdiena – metodiskā diena. Apmeklētājiem slēgts.

Lēdmanes pamatskolas pirmsskolas izglītības iestāde “Ziediņi” aicina darbā pirmsskolas pedagogu vai pirmsskolas izglītības studentu uz 0,6 likmi.

Interesēties pie iestādes vadītājas, rakstot e-pastu uz adresi dace.martina@lielvarde.lv, vai zvanot uz tālr. 28322628

2018. gada jūlijā no mums šķīrušies (miršana reģistrēta Lielvārdes novada dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Laima Ziepiete, dzim. 1932.g.
Ludmila Volkova, dzim. 1946.g.
Pēteris Varslavs, dzim. 1945.g.
Vilnis Rode, dzim. 1956.g.

Lielvārdes pagastā
Virginija Grandāne, dzim. 1933.g.

Jumpravas pagastā
Uldis Celmiņš, dzim. 1931.g.

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Aicinām Lielvārdes iedzīvotājus pieteikties bezmaksas smēķēšanas atmešanas nodarbībām

Aicinām Lielvārdes un Lielvārdei tuvējo apkaimju pieaugušos iedzīvotājus, kuri vēlas atmest smēķēšanu, pieteikties smēķēšanas atmešanas grupā*. Nodarbības būs bez maksas un notiks no 6.septembra līdz 27.septembrim, Lielvārdes novada Sociālās aprūpes dienas centrā (Ausekļa iela 3, Lielvārde, Lielvārdes novads)

Informatīvā smēķēšanas atmešanas atbalsta grupas nodarbība notiks ceturtdien, 6.septembrī no plkst. 18:00 – 19:30. Tās laikā būs iespēja iepazīties ar grupas vadītāju, kvalificētu psihologu Laumu Tīsu, kā arī uzzināt vairāk par turpmākām nodarbībām. Pārējās 3 atbalsta grupas nodarbības plānotas vienu reizi nedēļā, ceturtdienās, sākot no 13.septembra, no plkst. 18:00 – 21:00.

Uz nodarbībām aicinām ikvienu pilngadīgu, smēķējošu Lielvārdes un Lielvārdei tuvējo apkaimju iedzīvotāju, kurš vēlas atmest smēķēšanu vai ir saņēmis veselības aprūpes speciālista rekomendācijas pārtraukt smēķēšanu un ir motivēts to darīt.

Aicinām pieteikties gan tos, kuri pirmo reizi domā par smēķēšanas atmešanu, gan arī tos, kuri jau kādreiz mēģinājuši atmest, bet nav

izdevies. Nodarbību laikā speciālista vadībā būs iespēja saņemt palīdzību un atmest smēķēšanu, kā arī apgūt jaunas iemaņas, kā veiksmīgi pārvarēt vēlmi atsākt smēķēšanu pēc atbalsta grupas nodarbību noslēguma.

PIETEIKŠANĀS
Aicinām pieteikties, izmantojot interneta vietni www.nesmekesu.lv vai sūtīt pieteikumus uz e-pasta

adresi atbalsts.atmesanai@gmail.com, e-pastā norādot sekojošu informāciju – “Vārds, uzvārds, tālr. numurs, – Lielvārdes grupa”. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar organizatoriem, zvanot uz tālruni numuru – 26180109. ✘

Lielvārdes novada Kultūras centra Amatiermākslas kolektīvu dalībnieku pirmā tikšanās atsākot 2018/2019. gada sezonu

Kolektīvi	Datums	Laiks
Jauktais koris „Lāčplēsis”	4. septembrī	19.00
Bērnu deju kolektīvs „Pūpolītis”	5. septembrī	14.30 2.-3.kl. grupa 15.30 4.-5.kl. grupa 16.50 6.-8.kl. grupa 18.00 9.-12.kl. grupa
	6. septembrī	17.00 3.-4.gadu grupa 17.40 5.-6.gadu grupa 18.20 7.gadi un 1.kl.
Bērnu vokālā studija „Mikauši”	10. septembrī	18.00 jaunie dalībnieki 18.30 esošie dalībnieki
Sieviešu vokālais ansamblis „Pusnakts stundā”	10. septembrī	20.00
Lielvārdes Tautas teātris	11. septembrī	19.00
Folkloras kopa „Josta”	12. septembrī	18.30
Senioru koris „Kamene”	12. septembrī	16.00
Jauniešu deju kolektīvs „Pūpolītis”	12.septembrī	19.30
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēji”	13. septembrī	19.30
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Lāčplēsis”	17. septembrī	20.00

Sāksies valsts mēroga militārās mācības “Namejs 2018”

No 20. augusta līdz 2. septembrim visā Latvijā notiks līdz šim lielākās militārās mācības “Namejs 2018”, lai pārbaudītu un pilnveidotu Nacionālo bruņoto spēku gatavību izvērsties valsts aizsardzības uzdevumu izpildei.

NBS Aviācijas bāzes Gaisa spēki informē, ka no 20. augusta līdz 2. septembrim, mācību laikā dienakts gaišajā un tumšajā laikā Lielvārdes pilsētas un lauku teritorijā tiek plānots veikt treniņu lidojumus zemā augstumā ar helikopteriem Mi-17 un UH-60.

Brūņotie spēki atvainojas par sagādātajām neērtībām un lūdz ar izpratni izturēties pret iespējamajiem apgrūtinājumiem. ✘

• Līdzjūtības •

Man nogura dvēselīte,
Šai saulē dzīvojojt.
Dod, Dieviņi, vieglu dusu
Baltā smilšu kalniņā.
(Latv. t. dz.)

Skumstam par savas bijušās kolēģes Laimas Ziepietes aiziešanu Mūžībā. Traģiskie dzīves pārbaudījumi viņu bija padarījuši stipru un izturīgu. Izsakām līdzjūtību Skolotājas meitām, mazbērniem un visiem piederīgajiem.

Cieņā, Edgara Kauliņa
Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

Balts eņģelis atnāca sapnī
Un aiznesa Tevi sev līdz
Tai baltajā, baltajā naktī,
Kur nesāp, kur
nesalst, kur silts.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģīrtam un Kristīnei Zelmeņiem, tēvu mūžībā pavadot.

SIA “Māris & Co” kolektīvs